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OZNAM
Dňa 12. januára 2018 bude redakcia zatvorená!

Uzávierka inzercie a článkov bude 11. januára 2018.

Stropkovské Spektrum hľadá redaktora/redaktorku
Životopisy spolu s moti vač-

ným listom (prípadne aj texta-
mi publikovanými v minulosti ) 
posielajte na e-mail: imrich.
mako@vranovske.sk, redak-
cia@espektrum.sk do 23. ja-
nuára 2018. Termín nástupu: 
dohodou.

Súčasťou moti vačného lis-
tu majú byť aj odpovede na 
otázky:

* Aké sú vaše predpokla-
dy pre prácu regionálneho 

vzdelanie, výborne ovládať slo-
venský jazyk. Nevyhnutná je 
práca s počítačom (e-mail, in-
ternet, Microsoft  Word), zákla-
dy fotografovania, výhodou vo-
dičský preukaz sk. B. 

Pozícia je vhodná aj pre ab-
solventov, vítané sú skúsenosti  
s prácou v médiách alebo iná 
publikačná činnosť.

Požadujeme komunikatí v-
nosť, príjemné vystupovanie, 
zodpovednosť, schopnosť sa-
mostatného konania a rozhodo-
vania, časovú fl exibilitu.

Spoločnosť Spektrum 
Stropkov, s.r.o., vyhlasuje kon-
kurz na pozíciu redaktora/
redaktorky. 

Ponúkame prácu na plný 
úväzok v najčítanejšom regionál-
nom médiu v okrese Stropkov.

Náplňou práce je samostat-
né spracovanie tém z rôznych 
oblastí  spoločenského života 
okresu Stropkov (regionálne 
spravodajstvo, komunálna poli-
ti ka, kultúra, šport).

Uchádzači by mali mať ukon-
čené minimálne stredoškolské 

novinára/novinárky?
* Prečo sa zaujímate o prácu 

v našich novinách?
* Ktoré témy z oblasti  regi-

onálneho spravodajstva sú vám 
najbližšie?

* Ako by ste zlepšili obsah 
Stropkovského Spektra?

Vybraných uchádzačov bu-
deme kontaktovať a budú po-
zvaní na pracovný pohovor.  
   Redakcia

O čom bola reč na MsZ?
Poslanci odhlasovali zmenu územného plánu v prospech obchvatu

Mesto sa o čosi viac pri-
blížilo k realizácii obchvatu. 
Stalo sa tak vďaka schválenej 
záväznej časti  zmien a dopln-
kov územného plánu. Tým, že 
poslanci dali tejto zmene „ze-
lenú“, skončil trojročný proces 
nevyhnutný pre vydanie územ-
ného rozhodnuti a na obchvat 
Stropkova. Ďalším skutočnos-
ti am pri plánovaní stropkovské-
ho obchvatu bránila existencia 
nevyužívaného leti ska v mest-
skej časti  Stropkov-Sitník, ktorý 
v minulosti  slúžil na poľnohos-
podárske účely. Plánovaná trasa 
obchvatu prechádzala leti skom, 
čo bol dôvod, prečo Dopravný 
úrad v rámci pripomienkové-
ho konania nevydal súhlasné 
stanovisko k stavbe. „Od roku 
2015 sme sa snažili o adminis-
tratí vne vyradenie leti ska zo 
siete, čo bol náročný a zdĺhavý 
proces. Napokon sa to podari-
lo a 5. júna 2017 Ministerstvo 
dopravy a výstavby SR zru-
šilo leti sko Stropkov – Sitník 

a následne Dopravný úrad 
zrušil ochranné pásma leti ska. 
Rozhodnuti e nadobudlo prá-
voplatnosť 20. novembra,“ vy-
svetlil O. Brendza. Túto skutoč-
nosť bolo možné zapracovať do 
územného plánu a tým mesto 
splnilo podmienky pre vydanie 
územného rozhodnuti a na ob-
chvat, resp. preložku cesty I/15. 
„Táto investí cia je pre mesto 
bytostne dôležitá. Stropkov sa 
nachádza na hlavnom severo-
južnom ťahu a centrum mesta 
je preťažené tranzitnou dopra-
vou. Po vydaní územného roz-
hodnuti a sa dostávame do štá-
dia, kedy bude potrebné nájsť 
pri realizácii projektu spoločnú 
reč s vedením Slovenskej sprá-
vy ciest a Ministerstva dopra-
vy a hľadať zdroje na výstav-
bu,“ priblížil primátor. Prioritou 
Stropkovčanov je dostať obchvat 
do zásobníka investi čných akcií 
SSC a následne získať zdroje na 
fi nancovanie obyvateľmi mesta 
dlhoočakávaného projektu.Ilustračné foto
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Polícia hlási
Zálohu vzal, zábradlie nedodal

Vo veci trestného činu podvodu vedie trestné stí hanie pove-
rený príslušník Obvodného oddelenia Policajného zboru Slovenská 
Kajňa, ku skutku malo dôjsť v máji 2017.

„Páchateľ sa na jednej z čerpacích staníc neďaleko obce 
Holčíkovce ústne dohodol so 43 ročným Marti nom z obce 
Gribov, na zhotovení a namontovaní vonkajšieho kovového 
zábradlia k rodinnému domu. Objednávateľ Marti n po tej-
to ústnej dohode mužovi hneď aj vyplati l zálohu vo výške 
2 000 eur. Páchateľ o týždeň prišiel na miesto zhotovenia, 
k rodinnému domu v obci Breznička, premeral dom a zis-
ti l presný rozpočet na dohodnutý plot a to vo výške 2 800 eur. 
Marti novi prisľúbil, že zábradlie zhotoví a namontuje do jedné-
ho mesiaca. Páchateľ doposiaľ zábradlie nedodal a zálohu tak-
ti ež nevráti l,“ informovala Jana Migaľová, hovorkyňa KR PZ Prešov. 
Zákon pre páchateľa takéhoto trestného činu stanovuje trestnú 
sadzbu odňati a slobody až na dva roky.

Nájdenou kartou 
zaplatila svoje nákupy
Svidnícky vyšetrovateľ v závere roka vzniesol obvinenie voči 25 

ročnej žene z obce Bukovce, okr. Stropkov, za prečin Neoprávnené 
vyrobenie a používanie elektronického platobného 

prostriedku, elektronických peňazí alebo inej platobnej 
karty. 

„Počas utorkového dopoludnia bola obvinená žena 
v jednom z obchodných domov v Stropkove, kde si zo-

brala platobnú kartu, ktorú tu zabudla istá žena potom, 
čo zaplati la za tovar. S touto kartou prišla ešte v ten deň po-

poludní do iného obchodného domu a s uvedenou kartou vykona-
la dve bezkontaktné platby. Jedna platba vo výške 11,8 eur a dru-
há platba v presne nezistenej výške, pričom nakúpila rôzny tovar 
ako šampóny, jogurty, tyčinky a džús. Obvinená je stí haná na slo-
bode,“ uviedol Daniel Džobanik, hovorca KR PZ Prešov.

Holčíkovce ústne dohodol so 43 ročným Marti nom z obce 

k rodinnému domu v obci Breznička, premeral dom a zis-

vyrobenie a používanie elektronického platobného 

brala platobnú kartu, ktorú tu zabudla istá žena potom, 

Investície v stropkovskej samospráve v minulom roku
  dosiahli výšku takmer dva milióny eur

Na poslednom riadnom za-
stupiteľstve mesta Stropkov 
ešte v uplynulom roku poslan-
ci na tému verejných fi nancií 
odhlasovali nielen záverečnú 
úpravu minuloročného rozpoč-
tu, ale jednohlasne podporili aj 
návrh tohtoročného rozpočtu. 
Mestský rozpočet roku 2017 po 
poslednej úprave predstavuje 
sumu 9 426 540 eur. 

Samospráve sa z vlastných 
zdrojov podarilo investovať do 
rozvoja Stropkova takmer 1,5 
mil. eur, mesto nezaostávalo ani 
v realizácii projektov. Jedným 
z úspešných je aj zisk takmer 
500 ti sícového fi nančného balí-
ka z eurofondov na rekonštruk-
ciu Materskej školy na ul. Mati ce 
slovenskej. 

Investi čné akcie uplynulého 
roka 2017 zhrnul v záverečnej 

reči primátor Ondrej Brendza. „V 
tomto roku sme sa vo veľkom 
rozsahu zamerali na rekonštruk-
ciu miestnych komunikácií, par-
kovísk, cintorínov a revitalizáciu 
verejných priestransti ev a špor-
tovísk. Do infraštruktúry išlo 390 
ti síc eur, na cintoríny 180 ti síc, 

modernizácia vozového parku 
mestského podniku Služba stála 
170 ti síc, do zimného štadióna 
sme investovali 85 ti síc. Nemalé 
prostriedky išli na rozšírenie sie-
te verejného osvetlenia, oplo-
tenie športovísk, rekonštrukciu 
plavárne, malý lyžiarsky vlek, 

futbalový štadión a vybudovanie 
dvoch nových detských ihrísk.“ 

Po dlhých rokoch na strane 
mesta a strane majiteľov nehnu-
teľností  v blízkosti  farského kos-
tola na Námestí  SNP došlo k do-
hode na ich výkupe, načo bolo 
z rozpočtu vyčlenených 200 ti síc 
eur, rovnaká suma je rozpočto-
vaná aj na rok 2018.

Odpadové hospodárstvo v tomto roku čakajú novinky
Rozpočet na aktuálny rok 

ráta s príjmami vo výške 9 059 
482 eur.

Najvýznamnejšou investí -
ciou bude projekt budovania 
skládky biologicky rozložiteľné-
ho odpadu fi nancovaný z euro-
fondov v celkovej výške 1,1 mil. 
eur. V rámci projektu bude vy-
budovaný objekt skládky s po-
trebnou technológiou a strojo-
vým vybavením. 

Okrem eurofondov chce do 
odpadového hospodárstva sa-
mospráva investovať aj z vlast-
ného vrecka. 

Samospráva sa pri otázke 
zlepšenia možnosti  odpadových 
stojísk v uliciach mesta rozho-
dla staviť na podzemné smet-
né kontajnery. „Novinkou pre 
Stropkovčanov by mali byť dve 
nové polopodzemné stojiská 
na komunálny a separovaný 

odpad. Mesto očakáva prínos 
v podobe zefektí vnenia zberu 
a vývozu odpadu a nemenej dô-
ležitý bude aj esteti cký prínos 
nových objektov v zastavaných 
lokalitách, ako aj šetrenie ve-
rejného priestoru, ktorý môže-
me využiť napríklad na rozšíre-
nie parkovacích miest,“ uviedol 
primátor. Nové polopodzemné 
stojiská samosprávu vyjdú na 
zhruba 80 ti síc eur.  -go-
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TOMBALUX
PROFI tepovanie

kobercov a sedacích súprav.
www. tombalux.sk                      Tel.: 0908 883 404

Ponúkame komplexné spracovanie účtovníctva
Jednoduché, podvojné, administratí vne práce 

a fi nančné poradenstvo.
mkaracova@gmail.com                 0917 811 135

Všetko dobré v novom roku, Stropkovčania!
Vážení Stropkovčania, dovoľte mi prvýkrát v tomto roku priho-

voriť sa aj na stránkach týždenníka Stropkovské Spektrum. Vstúpili 
sme do nového roka 2018 a pri tejto príležitosti  Vám všetkým želám 
hlavne veľa zdravia, šťasti a a Božieho požehnania. Podobne ako po 
minulé roky, aj teraz by som rád zhrnul uplynulý rok a zároveň na-
značil naše plány na ten práve začínajúci.

ROZSIAHLE INVESTÍCIE 
Z VLASTNÝCH PROSTRIEDKOV

Z pozície primátora mesta 
chcem v nasledujúcom roku za-
vŕšiť veľmi úspešné volebné ob-
dobie. Len v roku 2017 sa nám 
podarilo zrealizovať viacero 
projektov a v rámci vlastných 
prostriedkov sme investovali do 
rozvoja mesta takmer poldru-
ha milióna eur. Ďalších takmer 
500 ti síc sme získali z eurofon-
dov na rekonštrukciu Materskej 
školy na ulici Mati ce slovenskej. 
V končiacom roku sme sa vo veľ-
kom rozsahu zamerali na rekon-
štrukciu miestnych komunikácií, 
parkovísk, cintorínov a revita-
lizáciu verejných priestransti ev 
a športovísk. Do infraštruktúry 
išlo 390 ti síc eur, na cintoríny 
180 ti síc, modernizácia vozové-
ho parku mestského podniku 
Služba stála 170 ti síc, do zim-
ného štadióna sme investovali 
85 ti síc. Nemalé prostriedky išli 
na rozšírenie siete verejného 
osvetlenia, oplotenie športo-
vísk, rekonštrukciu plavárne, 
malý lyžiarsky vlek, futbalový 
štadión a postavili sme aj dve 
nové detské ihriská. Samospráva 
sa postupne pripravuje na štvr-
tú etapu revitalizácie historické-
ho námesti a. Po dlhých rokoch 
sa mestu podarilo dohodnúť 
s majiteľmi nehnuteľností  na 
Námestí  SNP, v bezprostrednej 
blízkosti  sanktuária a niekdaj-
šieho hradu, a na ich výkup vy-
členili v tomto roku 200 ti síc. 
Rovnaká suma je aj v budúco-
ročnom rozpočte.

KVALITNÁ SPOLUPRÁCA 
ÚRADU A ZASTUPITEĽSTVA

Žiadny z projektov by sa 
nám nepodarilo zrealizovať bez 
kvalitného tí mu mojich kolegov 
a podpory poslancov zastupi-
teľstva. Našou základnou fi lo-
zofi ou je zodpovedné, hospo-
dárne a racionálne nakladanie 
s verejnými fi nanciami. Je veľ-
mi dôležité, že sa nám podarilo 
naštartovať procesy, ktoré boli 

samozrejmé v iných mestách, 
no v Stropkove absentovali. 
Podarilo sa nám odbúrať vplyv 
okresných politi ckých štruktúr. 
A to je naša výhoda, ktorá chý-
bala našim predchodcom a čas-
to im zväzovala ruky, brzdila slo-
bodu rozhodovania, v mnohých 
prípadoch sa aj podpísala pod 
nesprávne rozhodnuti a pri sprá-
ve veci verejných.

PRIPRAVOVANÉ PROJEKTY NA 
ROK 2018

Najvýznamnejšou investí -
ciou fi nancovanou z eurofon-
dov bude projekt budovania 
skládky biologicky rozložiteľ-
ného odpadu v celkovej výške 
1,1 mil. eur. V rámci projektu 
bude vybudovaný objekt sklád-
ky s potrebnou technológiou 
a strojovým vybavením. Do od-
padového hospodárstva plánu-
jeme investovať aj z vlastných 
prostriedkov. Novinkou pre 
Stropkovčanov by mali byť dve 
nové polopodzemné stojiská na 
komunálny a separovaný odpad 
za zhruba 80 ti síc eur. Mesto 
očakáva prínos v podobe zefek-
tí vnenia zberu a vývozu odpadu 
a nemenej dôležitý bude aj es-
teti cký prínos nových objektov 
v zastavaných lokalitách, ako 
aj šetrenie verejného priesto-
ru, ktorý môžeme využiť naprí-
klad na rozšírenie parkovacích 
miest. Mimorozpočtové zdroje 
plánujeme využiť aj na rekon-
štrukciu exteriéru budovy MsÚ, 
1.etapu rekonštrukcie nášho 

jubilárneho parku, ako aj skva-
litnenie turisti ckej infraštruk-
túry v prímestskej rekreačnej 
zóne Pod vlekom. Samospráva 
aktuálne čaká na vyhodnotenie 
podaných projektov.

ZVEĽAĎUJEME VEREJNÉ 
PRIESTRANSTVÁ 
I ŠPORTOVISKÁ

Pokračovať chceme aj v re-
konštrukciách miestnych komu-
nikácií a budovaní cyklisti ckej 
infraštruktúry. Na cesty sme 
vyčlenili 300 ti síc eur, v rámci 
cykloturisti ky preinvestujú vďa-
ka úspešnému cezhraničnému 
projektu s mestom Rzeszow 
zhruba 100 ti síc eur. V budúcom 
roku plánujeme komplexnú re-
konštrukciu ulice Hrnčiarskej, 
kde by mal byť vybudovaný 
nový cyklochodník. Za prioritu 
považujeme aj rekonštrukciou 
povrchu pešieho chodníka, kto-
rý spája naše mesto a mestskú 
časť Sitníky. Prostredníctvom 
cezhraničného projektu vyzna-
číme cyklotrasu smerom na 
poľskú hranicu a takisto vybu-
dujeme vyhliadkovú vežu nad 
mestom, doplnenú prvkami 
drobnej architektúry v podobe 
troch altánkov. Pokračujeme 
v modernizácii športovísk. Teraz 
sú na rade tenisové kurty a nový 
šat dostane aj futbalová tribúna. 
Je najvyšší čas riešiť technológiu 
chladenia a výroby ľadu na na-
šom zimnom štadióne. Chceme 
nastaviť iný režim fungovania 
športovísk v areáli Pod vlekom. 
Rovnako pokračujeme v zmene 
fi lozofi e prevádzkovania a fun-
govania ZOO parku.
BOHATÁ HISTÓRIA STROPKOVA 
SI ZASLÚŽI VIAC POZORNOSTI

V posledných rokoch sa za-
meriavame aj na lepšiu pro-
pagáciu mesta v oblasti  ces-
tovného ruchu. Veľký prínos 
v tomto smere očakávame od 
pripravovaného projektu sprí-
stupnenia kostolnej veže, jednej 
z najvyšších historických stavieb 
na severovýchode Slovenska. 
V tomto roku tam prebehol ar-
chitektonický výskum a kom-
plexné zameranie objektu, 
v roku 2018 bude spracovaná 
projektová dokumentácia na jej 
rekonštrukciu nevyhnutnú pre 

sprístupnenie turistom. V spo-
lupráci s Krajským múzeom 
postupne rozširujeme expozí-
ciu mestského múzea zriadenú 
v Kašti eli. Stropkov sa pripravu-
je aj na viacero zaujímavých kul-
túrno-spoločenských podujatí . 
Tou najvýznamnejšou budú sep-
tembrové slávnosti  konané pri 
príležitosti  100. výročia ukon-
čenia I. svetovej vojny spojené 
s odhalením pamätníka obeti am 
vojny na zrekonštruovanom vo-
jenskom cintoríne.

SME BLIŽŠIE K OBCHVATU 
MESTA

Veľmi pozití vne hodnotí m 
fakt, že v rámci schvaľovania 
zmien a doplnkov územného 
plánu sme spolu s poslancami 
zavŕšili tri roky trvajúci proces 
nevyhnutný pre vydanie územ-
ného rozhodnuti a na obchvat 
Stropkova. Aby sme sa mohli 
dostať tak povediac do hry 
o obchvat museli sme absolvo-
vať zložitý proces vysporiada-
nia leti ska na Sitníkoch. Verím, 
že máme dostatok argumentov 
na výstavbu obchvatu, ktorý by 
vyriešil zložitú dopravnú situá-
ciu v meste. Z vyššie uvedeného 
vyplýva, že nás aj v tomto roku 
čaká veľa zodpovednej práce.
DRŽME SI PALCE V ROKU 2018

Chceme pokračovať v úspeš-
nom príbehu nášho počtom 
obyvateľov malého mestečka, 
no svojou históriou a potenci-
álom veľkého a bohatého mes-
ta. Každý jeden náš spoločný 
úspech je na prvom mieste po-
doprený dobrým úmyslom, kto-
rý je najdôležitejší, pri všetkých 
našich rozhodnuti ach. Podarilo 
sa nám vráti ť dôveru v inšti -
túciu primátora, dôveru v sta-
tus poslanca, postupne spolu 
s poslancami presviedčame 
Stropkovčanov, že sa dá pri spra-
vovaní verejných fi nancií pôso-
biť inak ako tomu bolo v pre-
chádzajúcom období. Ak sa nám 
podarí v tomto trende pokračo-
vať, môžeme s čistým svedomím 
a úplne pokojne predstúpiť pred 
našich voličov na konci volebné-
ho obdobia. Všetko dobré v no-
vom roku, Stropkovčania!

Ondrej Brendza,
primátor mesta
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Smútočné oznámenie 
14. decembra 2017 nás vo veku nedožitých 

80 rokov, navždy opusti la naša milovaná man-
želka, mamka, babka a prababka 

Terézia RUDYOVÁ.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ňou prišli rozlúčiť na jej poslednej ces-
te, za prejavy sústrasti  a kveti nové dary. 

S láskou a vďakou spomínajú manžel 
Peter, synovia Dušan, Viliam a Peter 

s rodinami a ostatná blízka rodina.

Smútočné oznámenie 
24. decembra 2017 nás vo veku 75 rokov navždy opusti la 

naša milovaná mamka a babka 

Marta OLČÁKOVÁ z Vyšnej Olšavy.
„Odišla si poti chučky bez slova, rozlúčky.
Zanechala všetkých, ktorých si mala rada.
Spi sladko, snívaj svoj večný sen, 
my v spomienkach sme pri Tebe každý deň.“
Ďakujeme všetkým, ktorí jej spolu s nami venujú ti chú 

spomienku.
S úctou a láskou spomína manžel Štefan,

dcéra Štefánia s rodinou a syn Marti n s rodinou.

Smútočné oznámenie
S hlbokým zármutkom a žiaľom v srdci ozna-

mujeme všetkým príbuzným, priateľom a zná-
mym, že nás dňa 2.januára 2018 vo veku 83 
rokov navždy opusti l náš milovaný manžel, otec 
a dedko 

Vasil STENČÍK zo Stropkova. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, za 

účasť na jeho poslednej rozlúčke a vrúcne ďakujeme za prejavy 
sústrasti  a kveti nové dary.

„Mali sme ťa radi! Budeš nám chýbať, ale spomienka na 
Teba, navždy ostane v našich srdciach.“

S láskou a úctou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Tak rýchlo ten čas letí ,
tak rýchlo uteká.
No každý deň, ocko,
patrí Ti naša spomienka.
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
ale v našich srdciach budeš stále žiť.“ 
21. decembra 2017 uplynuli tri roky, čo nás 

navždy opusti l náš drahý otec a dedko

Ján SABOL z Lomného.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu. 
S láskou a úctou spomínajú dcéry Gabika a Helena s rodinami. 

Spomienka
„Čas plynie, bolesť stále trápi,
ale Teba, mama, nám už nik nevráti .
Už len kyti čku kvetov na Tvoj hrob môžeme dať
a na lásku a dobrotu spomínať.“

2. januára 2018 uplynulo šesť rokov, čo nás 
navždy opusti la naša drahá mamka a babka 

Tati ana SAKAROVÁ. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti -

chú spomienku a modlitbu. 
S láskou a vďakou spomínajú syn Marcel s rodinou

a syn Adrián.

Spomienka
„Na oblohe sa rozsvieti la veľká hviezda, 
to si Ty otec náš a pozeráš na nás z neba. 
Tam v raji nebeskom, pokoj večný maj, 
buď našim anjelom na zemi nás chráň. 
Hoci si odišiel, nie si medzi nami, 
navždy si zostal v srdciach tých, 
čo Ťa vrúcne milovali.“
2. januára 2018 uplynul smutný rok od chví-

le, keď nás navždy opusti l náš drahý manžel, 
otec, dedko a svokor 

Michal KOCÁK z Vislavy. 
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu. 

So spomienkou v srdci spomínajú manželka Viera, 
synovia Matúš, Dávid s priateľkou Nikolou,

dcéra Michaela s manželom Ivanom,
vnúčik Ivanko a ostatná smúti aca rodina. 

Spomienka
„Čas plynie, slzy suší, 
no bolesť v našich srdciach neutí ši. 
Už len kvety na hrob vám môžeme dať,
modlitbu šepkať a tí ško spomínať.“
3. januára 2018 uplynulo 10 rokov, čo nás 

navždy opusti la naša milovaná babka

Anna MIHOKOVÁ z Chotče. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu. 
S láskou spomína vnuk Ali s rodinou.

Spomienka
„Odišiel si tí ško z nášho života,
ale krásne spomienky a večná láska v nás 

stále ostávajú,
pretože ten, kto žije v našich srdciach,
nikdy neumiera.“
4. januára 2018 uplynul rok, čo nás na-

vždy opusti l náš milovaný manžel, otec, dedko 
a pradedko

Vasiľ ŠVAHLA zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu. 

S láskou spomína smúti aca rodina. 

Spomienka
„Bola si skromná vo svojom živote,
no veľká vo svojej dobrote.
Čas plynie, bolesť stále trápi,
ale Teba, mamka, nám už nik nevráti .“
5. januára 2018 uplynul smutný rok od chví-

le, keď dotĺklo srdce našej drahej manželke, 
mamke, babke, sestre a švagrinej 

Márii PROKOPIČOVEJ z Varechoviec.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu.
S láskou spomínajú manžel Vasiľ, syn Miroslav,

dcéra Mária a sestra Irena s rodinami.

Spomienka
6. januára 2018 uplynul smutný rok od chví-

le, keď nás navždy opusti l 

Alfonz VESELÝ
náš milujúci a milovaný manžel, otec, dedko, 

brat, švagor a priateľ všetkých dobrých ľudí. 
Prosíme vás, ktorí si na neho spomeniete, 

venujte mu spolu s nami spomienku a modlitbu. 
Odpočívaj v pokoji.

Smúti aca rodina.
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Spomienka
„V neznámy svet odišla si spať,
zaplakal každý, kto ťa mal rád.
Odišla si od nás, ostali sme v žiali,
navždy budeš v srdciach tých, ktorí Ťa 

milovali.“
Ani čas nezahojí bolesť a smútok nad stratou 

našej milovanej matky, manželky, dcéry a sestry

Kataríny PECHOVEJ rod. Kuchtovej.
8. januára si pripomíname 9. rok, kedy nás predišla do več-

nosti . Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú modlitbu 
a spomienku.

Spomienka
11. januára 2018 uplynie rok od smrti  našej 

mamky, babky a prababky 

Márie Galčikovej z Bokše.
Kto ste ju poznali, spomeňte si na ňu 

v modlitbách. 
S vďakou spomína najbližšia rodina.

Poďakovanie
Dňa 21.12.2017 Súkromná základná umelecká škola v Stropkove 

usporiadala predvianočný predaj umeleckých výrobkov, z ktorého 
výťažok venovala na liečbu malej Timejky. Touto cestou sa chceme 
zo srdca poďakovať pani riaditeľke Bilecovej a všetkým dobrým ľu-
ďom, ktorí prispeli a pripravili nám krásne vianočné prekvapenie. 

Rodina Hricová

Výstava Jej veličenstvo cisárovná Mária Terézia a jej doba prezentuje 
život najvýznamnejšej a najdlhšie vládnucej panovníčky v našich dejinách

Pod zášti tou Prešovského 
samosprávneho kraja, Krajského 
múzea v Prešove – Kašti eľa 
Stropkov a Mesta Stropkov sa 
v piatok, 29. decembra v ryti er-
skej sále stropkovského kašti eľa 
konala vernisáž výstavy venova-
nej cisárovnej Márii Terézii, kto-
rá má pripomínať 300. výročie 
jej narodenia. 

Mária Terézia (1717 - 1780) 
je známa ako cisárovná Svätej 
ríše rímskej nemeckého národa, 
kráľovná Uhorska korunovaná 
v Brati slave v roku 1741, Česka, 
Chorvátska a Slavónska, arcivoj-
vodkyňa Rakúska, vojvodkyňa 
Parmy a Piacenzy a veľkovojvod-
kyňa Toskánska.

V histórii našich dejín ide 
o jednu z najvýznamnejších 
a najdlhšie vládnucich panov-
níčok v našich dejinách. O roz-
voj krajiny sa zaslúžila pre-
dovšetkým svojou rozsiahlou 

reformnou činnosťou, ktorou 
sa dotkla verejnej správy, vojen-
stva, hospodárstva, zdravotníc-
tva, školstva, súdnictva a mno-

hých iných oblastí  života. Okrem 
iného sa preslávila aj svojou 
sobášnou politi kou. Spolu so 

svojím manželom Franti škom I. 
Lotrinským mali 16 detí . Viaceré 
z jej dcér žili po vydaji na kráľov-
ských dvoroch v celej Európe.

Ekonomický, spoločenský 
i politi cký rozmach monarchie 

v období jej vlády bol poznačený 
viacerými nákladnými vojnami. 
Panovníčka Mária Terézia podpo-
rovala umenie. Na jej cisárskom 

dvore pôsobili mnohí význam-
ní maliari, básnici či hudobní 
skladatelia. Najvýznamnejší 
z nich je Wolfgang Amadeus 
Mozart, ktorý už ako šesťroč-
ný predviedol svoj talent vo 
viedenskom Schönbrunne. 

Portréty výstavy inštalova-
né na prízemí stropkovského 
kašti eľa Máriu Teréziu predsta-
vujú ako panovníčku po nástu-
pe na trón v mladšom i zrelšom 
veku a ako vdovu v čiernom 

po smrti  jej manžela Franti ška 
I. Lotrinského. Ďalšie vystavo-
vané obrazy obsahujú portré-
ty predchodcov cisárovnej, jej 
otca Karola VI., starého otca 
Leopolda I., jej spoluvládcu 
a neskôr nasledovníka syna 
Jozefa II.. Vernisáž predstavila 
ti ež aj podobizne bohatých a vý-
znamných aristokratov habsbur-
skej monarchie. 

Okrem iného návštevníci 
môžu obdivovať aj panovníčki-
ne reformácie, urbáre predsta-
vujúce hospodársku reformu, 
historické tlače a plasti ky šty-
roch evanjelistov z 18. storočia 
o rozvoji školstva, vzdelanos-
ti  a umenia, ako aj ozdoby zo 
šiat uhorskej šľachty, ktoré sú 
pripomenutí m bálov a plesov 
v honosnom šate, ktoré Mária 
Terézia rada usporadúvala.

Jedným z vystavovaných 
exponátov je aj zachovaná čip-
kovaná ozdoba zo šiat Márie 
Terézie.

-go-
Foto: A. Hričan

Prešovský samosprávny kraj Vás srdečne pozýva na

vernisáž výstavy
Ja, pútnik

v piatok 12. januára 2018 o 16.00 hod.
Kašti eľ v Stropkove.

Výstava prezentuje desať obrazov, ktoré boli 
namaľované v júni 2017 počas umeleckého 

sympózia v Prešove.
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Stretnuti e sa uskutoční v stredu 
17. januára o 18.00 hod. v Korzo 
Bare, Hlavná 47/22, Stropkov.

1. Oľšavský ples
27. januára 2018 o 19.00 hod. 
v kultúrnom dome v Oľšavke

Do tanca Vám zahrá ĽH Dribna.
Tešiť sa môžete na bohatú tombolu a Šaška Fjodora.

Vstupenky si môžete zakúpiť osobne na OcÚ v Oľšavke.
Cena vstupenky je 20,- €                              Kontakt: 0905 955 789

Tešiť sa môžete na bohatú tombolu a Šaška Fjodora.

Deviataci, nepremeškajte príležitosť, staňte sa odborníkmi 
v oblasti elektrotechniky a informačných technológií!

Tento slogan sprevádzal 
30. november 2017- Deň otvo-
rených dverí v našej škole - SOŠ 
elektrotechnickej v Stropkove. 
A veru, mali sme žiakom havaj-
skej, holčíkovskej, slovenskokaj-
nianskej a všetkých stropkov-
ských a svidníckych základných 
škôl čo ponúknuť. 

Prezreli si kompletne zre-
konštruované priestory školy, 
veľkú telocvičňu, školskú je-
dáleň, učebne vybavené no-
vým školským nábytkom, no-
vými učebnými a didakti ckými 
pomôckami (IKT), hardvérom 
a soft vérom zodpovedajúcim 
súčasným požiadavkám a po-
trebám štúdia informačných 
technológií a elektrotechni-
ky. V dielňach prakti ckého vý-
cviku si mohli vyskúšať svoje 
zručnosti  v oblasti  vytvárania 
elektronických obvodov, ovlá-
danie roboti ckého ramena 
pomocou počítača, v učebni 
elektroinštalácií sa oboznámili 
s ukážkami elektroinštalačných 
prác v domových rozvodoch
 (t.j. svetelné a zásuvkové rozvo-
dy) a mohli si vyskúšať, ako sa 
zapájajú zásuvky alebo svetel-
né spínače, v laboratóriu elek-
trických meraní mali možnosť 
odmerať napäti e jednoduchých 
elektrických obvodov. 

Ani v počítačových učebniach 

teoreti ckého vyučovania sa roz-
hodne nenudili. Prostredníctvom 
prezentačného videa sa dozve-
deli, ktoré študijné odbory naša 
škola ponúka, aké odborné pred-
mety v oblasti  IT môžu študo-
vať. Získali názornú predstavu 
o priebehu odbornej počítačo-

vej výučby, školských krúžkoch, 
o úspechoch našich žiakov v sú-
ťažiach technického charakteru. 
Inšpirovali sa ukážkami prác na-
šich žiakov z výpočtovej techniky 
a informati ky v oblasti  progra-
movania, vytvárania a navrho-
vania elektronických obvodov 
na PC v soft veri EAGL, tvorby 
webových stránok a grafi ckých 

aplikácií. Formou zábavného 
testu si preverili vlastné znalosti  
z elektrotechniky a fyziky. 

Deň otvorených dverí v na-
šej škole podporili svojou účas-
ťou a aktí vnou spoluprácou aj 
dve významné spoločnosti  - ASIT 
a T-Systems, ktoré propagujú vý-

hody štúdia odborov zamera-
ných na informačné technoló-
gie. ASIT – asociácia spoločností  
informačných technológii aktí v-
ne rieši problemati ku komplex-
ného vzdelávacieho systému 
podľa požiadaviek zamestnáva-
teľov s ohľadom na ich aktuál-
ne potreby s cieľom dosiahnuť 
účinné a efektí vne prepojenie 
požiadaviek trhu práce so vzde-
lávacím prostredím slovenských 
škôl. Pre deviatakov pripravili 
rôzne súťaže zručností  so skve-
lými odmenami pre najlepších. 
Víťazi si odniesli tablety, usb 
kľúče, slúchadlá a ďalšie drob-
nosti . Spoločnosť T-Systems 
Slovakia Košice poskytuje služ-

by outsourcingu informačno-ko-
munikačných (IKT) riešení pre 

globálnu korporátnu klientelu 
koncernu Deutsche Telekom AG 
so sídlom v Nemecku. Pracovníci 
T-systems ponúkli treti akom 
a štvrtákom našej školy možnosť 
zamestnať sa v ich fi rme a žia-
kom základných škôl vysvetlili vý-
hody štúdia odborov s informač-
nými technológiami.

Prítomnosť ASIT-u 
a T-systems jasne poukazuje na 
nedostatok pracovníkov v IT sek-
tore, čím sa pre žiakov študujú-
cich v našej škole otvára možnosť 
perspektí vneho zamestnania 
s nadpriemerným fi nančným 
ohodnotením.

Takže, deviataci, neváhajte! 
Využite výhody štúdia v odbore 
- mechanik elektrotechnik pre 
oblasť informačných technoló-
gií - ponúkaných našou školou 
a možnosti  ďalšieho uplatne-
nia, či už vo forme štúdia na VŠ, 
alebo v pracovnej oblasti , zís-
kaním maturity, výučného listu 
a osvedčenia elektrotechnickej 
spôsobilosti .

PaedDr. Jitka Lehotská

Silvestrovské posedenie
Dňa 29.12.2017 sa v príjem-

nej vianočnej atmosfére odo-
hralo silvestrovské posedenie 
členov Denného centra. Naše po-
zvanie prijali primátor mesta O. 
Brendza, zástupca primátora D. 
Lukáč a vedúci odboru soc. vecí 
M. Vašš, ktorí nás v našich čin-
nosti ach podporujú a pomáhajú 
nám. Po úvodných prejavoch si 
všetci pochutnali na výbornom 
boršči, koláčikoch a iných dobro-
tách. Celá atmosféra bola vianoč-
no-silvestrovská, naplnená láskou 

a porozumením. Posedenie bolo 
dôkazom toho, že naši dôchod-
covia sa radi stretávajú a tvoria 
dobrý kolektí v.

Ďakujeme p. primátorovi za 
výborný boršč, p. Blanárovi za 
veselé hudobné spestrenie pose-
denia a všetkým zúčastneným za 
príjemne strávené chvíle.
Nech nový rok splní Vaše tajné priania,
nech anjeli Vaše cesty chránia
a problémy nech sa Vás stránia.
Požehnaný nový rok.

Výbor Denného centra
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     Veľa zdravia, šťastia, Božieho 
požehnania a úlovkov v roku 2018 
všetkým stropkovským rybárom
želá  

Výbor MO SRZ

„Obyčajný prejav láskavosti vytvára 
nekonečné vlny, ktoré sa k nám vracajú“

Bžančania v tomto roku spo-
jili Vianoce a Silvester, keď sa 17. 
decembra stretli v sále obecné-
ho úradu. OZ Bazička a obecné 
zastupiteľstvo na čele s pani sta-
rostkou, pripravili na tento deň 
príjemné posedenie pre svojich 
obyvateľov. Už týždeň predtým 
napiekli šikovné žienky vianoč-
né pečivo aj medovníky. Deň 
predtým navarili chutnú ka-
pustnicu aj punč, vyzdobili sálu. 
Na začiatku milého posedenie 
pani starostka JUDr. Kasičová 
všetkých privítala, zhodnoti la 
uplynulý rok a do každej domác-

nosti  rozdala darčeky. Všetkým popriala pokojné a požehnané Vianočné sviatky v rodinnom 
kruhu a všetko dobré v nasle-
dujúcom roku. Po spoločnej 
modlitbe si všetci pochutnali na 
kapustnici a zahriali sa punčom. 
Potom nasledovala súťaž v zdo-
bení perníkov pod vedením Mgr. 
Heleny Čečkovej. Asi najväčší zá-
ujem mali o túto súťaž najmenší, 
ale nedali sa zahanbiť ani tí  star-
ší. Každý si svoj výtvor odniesol 
domov, aby mu pripomínal toto 
priateľské posedenie. Na záver 
si všetci spolu zaspievali a po-
žehnali na mnohaja i blahaja 
lita. OZ Bazička a OcÚ Bžany

Darované Vianoce z Charity day
Základná škola Konštan-

tí nova v uplynulom roku orga-
nizovala 7. ročník charitatí vnej 
akcii Charity day.

Naša školská knižnica sa 
zmenila na predvianočný ba-
zár, kedy si žiaci mohli zakú-
piť rôzne predmety či hračky, 
ktoré ich spolužiaci už nepo-
trebovali. Vďaka úsiliu našich 
žiakov, učiteľov, zamestnan-
cov i rodičov sme získali skvelú 
sumu vo výške 623 eur. A tak 

mohli predčasné Vianoce pre-
žiť vo štvrtok 7.decembra 2017 
naše žiačky Viktória a Natália 
Michrinové, ktoré to v živote 
nemajú ľahké. Do školy prišiel 
aj ich otec s malým bračekom, 
aby im bol odovzdaný krásny 
dar. Z vyzbieranej sumy sa po-
darilo zakúpiť nový počítač s tla-
čiarňou, ktorý bude dobrým 
pomocníkom pri učení i hrách 
rodine Michrinovej. Veríme, že 
sa nám podarilo prispieť našim 

darom k pozití vnej zmene v ich 
živote a v neposlednom rade 

potešiť ich srdiečka. Krásne da-
rované Vianoce!  zs3sp

Gymnazistom vinšovali až z Vietnamu
Áno, stropkovským gym-

nazistom zaželali šťastné a ve-
selé Vianoce študenti  z hlav-
ného mesta Vietnamu, Hanoi 
a ti ež vysokoškoláci z juhu, zo 
Saigonu!

A ako je to možné? Žiaci 
terajšej kvarty sa zúčastnili 
koncom júna 7-dňového po-
bytového anglického tábora 
v Ľubovnianskych kúpeľoch, 
kde nadviazali pekné priateľstvá 
s inými deťmi z Litvy, Lotyšska, 
Španielska, Chorvátska, Čiech 
aj Vietnamu, ktoré intenzívne 
pretrvávajú až dodnes. Keďže 
ďaleký Vietnam bol pre nás 
veľkou neznámou a boli sme 
zvedaví na ich zvyky a tradí-
cie počas vianočných sviatkov, 
poprosili sme kamarátov aj 
učiteľov z Headstart Vietnam 

o poskytnuti e pár informácií. Na 
naše veľké prekvapenie prišiel 
videozáznam v anglickom jazyku 
z ďalekého Saigonu, kde má ško-
la pobočku univerzity! Okrem 
Vianoc, študenti  spomínali aj 
oslavu nového roka na prelome 
januára a februára, zaspievali 
tradičnú pieseň vo vietnamčine, 
či svetoznámu Jigle bells, ktorú 
sme si pospevovali spolu s nimi. 
Na konci odznel vianočný vinš 
a prianie, aby sme sa v júni stre-
tli opäť a to v kempe a ti ež na 
návšteve u nás v škole!

Boli sme radi, že nám mo-
derná technika sprostredkova-
la toto živé vysielanie a mohli 
sme všetkým žiakom školy pri-
blížiť tak vzdialenú, ale teraz už 
všetkým o čosi bližšiu krajinu.
RNDr. Ľudmila Reiterová a žiaci kvarty
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

Oznámenie o vyhlásení
obchodnej verejnej súťaže

Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov,
IČO: 00 331 007 v zastúpení

primátorom mesta JUDr. Ondrejom Brendzom
v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na predaj 

novovytvoreného pozemku KNC 636/1, ostatná plocha, vo výme-
re 2444 m2, v k.ú. Stropkov vytvoreného geometrickým plánom 
č. 37771418-091/2017, zo dňa 09.06.2017 oddelením z pôvodné-
ho pozemku KNE 3105, ostatná plocha, vo výmere 3843 m2, v k.ú. 
Stropkov zapísanom na LV č. 4210, pre k.ú. Stropkov Okresným úra-
dom Stropkov – katastrálnym odborom.

Obchodnej verejnej súťaže sa môžu zúčastniť fyzické osoby aj 
právnické osoby. 

Novovytvorený pozemok KNC 636/1, ostatné plochy, vo výme-
re 2444 m2, v k.ú. Stropkov je pozemok, na ktorom sa v súčasnosti  
nachádza roklina o hĺbke cca od 4-5 m oproti  okolitému rastlému 
terénu. V rokline sa nachádzajú divorastúce stromové aj krovinaté 
porasty a jej dnom prechádza východo-západným smerom potok. 
Súčasné využiti e pozemku nie je možné, využiti e pozemku je mož-
né až po odvedení vody (potôčika) a následnom zasypaní rokliny 
s tým, že s prípadnou výstavbou na mieste nového násypu nie je 
možné uvažovať z dôvodu svahovitosti  pozemku, únosnosti  zákla-
dovej pôdy a hladiny spodnej vody. 

Navrhovateľ musí vo svojom návrhu:
1) Uviesť nevyhnutne dôležité náležitosti  kúpnej zmluvy – kúpnu 

cenu, dobu do ktorej zaplatí  celú kúpnu cenu, výšku úroku z 
omeškanie v prípade včasného nezaplatenia kúpnej ceny.

2) Minimálna kúpna cena akceptovaná vyhlasovateľom súťaže 
je za celý predmet súťaže stanovená znaleckým posudkom 
č. 32/2017 znalca Ing. arch. Jána Kimáka, bytom kpt. Pavlíka 
841/34, 089 01 Svidník vo výške 5050,00 € (slovom: päťti síc-
päťdesiat eur).

3) Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokó-
piu výpisu z obchodného registra, fotokópiu výpisu z registra 
živnostníkov, fotokópiu občianskeho preukazu a pod.

4) Čestné vyhlásenie, že navrhovateľ nie je dlžníkom voči mestu 
Stropkov a ani voči organizáciám zriadeným mestom Stropkov.

Návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy musí byť doručený 
v zapečatenej obálke s označením hesla: „Neotvárať – Súťaž – 
Roklina“ na sekretariát MsÚ na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná 
ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov v termíne do 19.01.2018 do 15.00 
hod. Návrhy doručené po tomto vyššie uvedenom termíne nebu-
dú akceptované a budú z verejnej súťaže vylúčené.

Výberovú komisiu pre verejnú obchodnú súťaž menuje primá-
tor mesta Stropkov. Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený 
písomne do 14 dní po ukončení jej vyhodnotenia. 

Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené podmienky 
súťaže zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené ná-
vrhy. Navrhovateľ môže po predložení svojho návrhu tento svoj ná-
vrh meniť alebo ho odvolať len do termínu na podávanie návrhov. 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie 
vybraného súťažného návrhu, vyhradzuje si právo v prípade ziste-
nia neúplnosti  súťažného návrhu z hľadiska požiadaviek vyhlasova-
teľa uvedených v súťažných podkladoch vyradiť návrh z obchodnej 
verejnej súťaže a v prípade formálnych nedostatkov, ktoré neme-
nia obsah súťažného návrhu, si vyhradzuje právo vyzvať uchádzača 
na jeho doplnenie. 

Predkladatelia návrhov nemajú nárok na náhradu nákladov 
spojených s účasťou na verejnej obchodnej súťaži.

Vysvetlenia a bližšie informácie o predmete obchodnej verej-
nej súťaže je možné získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. 
Franti ška Hurného, vedúceho OOSM MsÚ Stropkov, tel. č. 054 
4868871, mobil: 0903 611 097.

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

V stredu 20. 12. 2017 darovali krv vo Svidníku tí to 
bezpríspevkoví darcovia krvi: JUDr. Jaroslav Senaj (15. 
odber), PhDr. Jana Milá (19.), Kamil Novák (7.), Bc. Ma-

rek Darivčák (7.), Slavomír Vaškanin (51.), Marti n Špak 
(4.), Tomáš Majerník (prvodarca), Peter Juško (70.), Denis Hrin-
ko (prvodarca), Nikola Mazurová (prvodarkyňa), Bc. Marti n Su-
šina (7.), Ladislav Haník (66.), Slavomír Kundrát (69.), Vladislav 
Kundrát (58.), Ján Fecenko (29.), Ľuboš Paranič (18.), Ľuboslav 
Pecha (39.), Peter Fedorko (20.), Ing. Roman Hriž (13.), Milan 
Ferenc (45.), Jozef Manduľa (58.), Miroslav Ferenc (23.), MUDr. 
Eva Kucerová (46.), Katarína Gajdošová (32.) - všetci zo Svidníka, 
Jozef Venglovič (18.), Matúš Kimák (7.), Pavol Tabaka (6.), Kamil 
Hric (11.), Miloš Vanda (23.), PhDr. Slavko Surmaj (42.), Michal 
Marčišin (36.), Ľuboš Šimko (13.), Tomáš Pavelko (19.) - všetci zo 
Stropkova, Iveta Pavelčáková (3.) - Vyšná Jedľová, Timea Kseni-
čová (prvodarkyňa) - Cernina, Matúš Blanár (4.) - Bukovce, To-
máš Sabol (3.) - Holčíkovce, Marián Vatraľ (25.) - Potoky, Ing. 
Stanislav Čabala (27.) - Chotča, Ján Červeňák (8.), Žaneta Vach-
nová (12.) - obaja z Nižného Orlíka, Ján Ivančo (53.) - Hunkovce, 
Peter Jackanin (13.) - Vyšný Orlík, Marek Vavrek (82.) - Kalnište, 
Pavol Šidelský (15.) - Radoma, Jozef Mihaľ (8.) - Kapišová, Emília 
Chovancová (51.) - Dubová.

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevkoví 
darcovia krvi: Milan Šmajda (36. odber), Marián Lazor (13.), Ľu-
bomír Harviš (4.), Ľubomír Grešlik (27.), Marti n Gula (23.), Jana 
Burjaková (28.), Erika Kseničová (prvodarkyňa), Viliam Podolák 
(6.), Iveta Skarupová (12.), Ing. Vasil Lakata (prvodarca) - všetci 
zo Svidníka, Igor Tabiš (47.), Klaudia Tabišová (9.), Peter Hubáč 
(38.), Matúš Zajaroš (4.), Peter Štefanik (9.), Milan Lehocký (4.), 
Vladislav Čisár (55.) - všetci zo Stropkova, Mgr. Anton Babuščák 
(12.) - Havaj, Michaela Škurlová (16.), Dušan Jenča (31.) - obaja 
zo Stročína, Štefan Teraz (35.) - Vagrinec, Bc. Juliana Varjanová 
(10.), Milan Varjan (17.) - obaja z Vyšného Mirošova, Jakub Ši-
delský (19.) - Radoma, Marcel Hoľko (55.) - Miňovce, Silvia Hi-
cová (6.) - Duplín, Alena Vanatová (35.) - Vyšná Pisaná, Maroš 
Medvedz (17.) - Nižná Olšava, Radoslav Antol (36.) - Breznica, 
Emília Gecová (prvodarkyňa) - Nová Polianka.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Navrhnite osobnosti 
a kolektívy na ocenenia mesta

Mesto Stropkov sa po dvoch 
rokoch opäť obracia na širokú 
verejnosť so žiadosťou o návr-
hy na ocenenia osobností  ale-
bo kolektí vov, ktoré sa význam-
ným spôsobom zaslúžili o rozvoj 
mesta Stropkov, jeho zveľaďo-
vanie, propagáciu a šírenie dob-
rého mena doma i v zahraničí.
V zmysle Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 8/2017 o zásadách 
a kritériách udeľovania čestné-
ho občianstva mesta, cien a vy-
znamenaní schváleným osobám 
- kolektí vom, môžu byť udele-
né ocenenia mesta Stropkov: 
čestné občianstvo, cena mes-
ta, ďakovný list. Mesto môže 
oceniť občanov - jednotlivcov, 
kolektí vy, organizácie a inšti -
túcie. Podaním návrhu a zapo-
jením sa do výzvy preukážete 
svoju spolupatričnosť a záujem 
o veci verejné, týkajúce sa živo-
ta nášho mesta. 

Návrhy verejnosti  očakáva-
me na tlačive s vyplnením 

všetkých údajov do 31. januá-
ra 2018. Obálku s označením 
„OCENENIA MESTA“ zasielaj-
te na adresu: Mesto Stropkov, 
Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov 
alebo doručte osobne na sek-
retariát Mestského úradu. 
Tlačivo je k dispozícii v kance-
lárii Odboru školstva a kultúry 
(č. dv. 41), alebo je ho možné 
sti ahnuť z internetovej stránky 
mesta Stropkov www.stropkov.
sk. Ak návrh nebude komplet-
ný, vyzve sekretariát primátora 
predkladateľa a určí lehotu na 
doplnenie. Ak návrh nebude ani 
v tejto lehote doplnený, nie je 
možné ho akceptovať.

Všetkým vám, ktorí zod-
povedne pristúpite k našej vý-
zve, vopred ďakujeme za návr-
hy a podnety. Prvýkrát ocenilo 
mesto osobnosti  a kolektí vy na 
slávnostnom zasadnutí  mestské-
ho zastupiteľstva v roku 2004.

-msú-
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až- 40 %

Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

OBZOR 2018

FIRST 
MOMENT 

 
  

-20% 

DÁNSKE ZNAČKY s dámskym oblečením
• kvalitný materiál • originálne kúsky • skvelé ceny

Zľavy od 20-30%!
Otváracie hodiny: Po - Pia: 9.00- 17.00 hod.
 So: 9.00- 12.00 hod.

Nájdeš nás na: Hlavná 73/44, Stropkov (vedľa ZOO)
FB: @barnati i

www.barnati i-shop.sk                           Tel.č.: 0948 890 476

Vianočné vystúpenie v Novom Domove v Stropkove
Klientov nášho zariadenia 

pre seniorov prišli krátko pred 
Vianocami potešiť svojím vystú-
pením deti  zo Základnej školy 
na ulici Mlynskej v Stropkove. 
Navští vili nás spolu so svojimi 
učiteľmi, kde predviedli svoj ta-
nečný a spevácky talent a vyčari-
li tak úsmev a dojati e na tvárach 
našich starkých. Spoločne sme 
si zaspievali aj koledy a navodili 
tú správnu vianočnú atmosfé-
ru. Našich seniorov deti  obda-
rovali vlastnoručne vyrobenými 
krásnymi vianočnými pozdrav-
mi a darčekmi s vianočnou te-
mati kou. Spomenuli si na nás 

aj počas vianočnej burzy v ich 
škole, kde vyzbierané fi nančné 
prostriedky darovali pre našich 
klientov, čo nás veľmi milo pre-
kvapilo a potešilo. Chceme sa aj 

touto cestou poďakovať deťom 
a vedeniu školy za ich štedrosť! 
Tento dar určite použijeme pri 
nákupe športového naradia 
pre klientov, keďže v roku 2018 

bude náš domov organizovať 
3. ročník olympiády pre senio-
rov z podobných zariadení z vý-
chodného Slovenska. 

Návštevu žiakov a ich milé 
vystúpenie pripomína klientom, 
zamestnancom a návštevám 
Nového Domova vlastnoručne 
vyrobený vianočný stromček, 
ktorý nám venovali a má svo-
je čestné miesto na recepcii 
Nového Domova. Veríme, že sa 
u nás cíti li dobre a že v spoluprá-
ci budeme pokračovať aj naďa-
lej. Všetkým veľká vďaka a hlav-
ne všetko dobré v novom roku 
2018! Nový Domov Stropkov

Best in English (najlepší v medzinárodnom testovaní v angličtine)
Študenti  Gymnázia 

v Stropkove sa v novembri 2017 
zapojili do medzinárodného on-
line testovania Best in English. 
Medzinárodné online testova-
nie Best in English je testovanie 
študentov Európy z prakti ckej 
angličti ny. Cieľom súťaže je mo-
ti vovať študentov k štúdiu ang-
lického jazyka. Súťaž zároveň 

umožňuje študentom porovnať 
si svoju jazykovú úroveň s ro-
vesníkmi na stredných školách 
na Slovensku, ale aj v ďalších 
krajinách Európy. Škola sa môže 
do testovania zapojiť s minimál-
nym počtom 10 študentov vo 

veku 15 – 19 rokov. 
Online test pozostáva z gra-

mati ky, čítania a počúvania na 
úrovni B2/C1 podľa Spoločného 
európskeho referenčného rám-
ca (Poznámka: úroveň B2 má 
zvládnuť študent gymnázia pri 
maturitnej skúške z anglické-
ho jazyka). Test je náročný, ako 
požiadavkami na vedomosti , 

tak svojou dĺžkou – 60 minút. 
V prípade rovnosti  bodov o po-
radí toti ž rozhoduje čas. V tom-
to roku sa do testovania zapojilo 
24 najlepších študentov našej 
školy vo vekových kategóriách 
15 – 19 rokov. Ofi ciálne výsledky 

boli zverejnené v týchto dňoch. 
V rámci Európy sa v tomto 

školskom roku do testovania za-
pojilo 17612 študentov zo 750 
škôl v 29 krajinách Európy. 
Maximálne bolo možné získať 
98 bodov, pričom pri rovnosti  
bodov rozhodoval dosiahnu-
tý čas. Najlepšími študentmi 
z nášho gymnázia sú: 
Adam Gazdič, IV.A, 86,5 bodov, 
Simona Gonosová, oktáva, 
85,5 b., 
Jana Forintová, IV.A, 84,5 b., 
Filip Vašš, III.A, 83,5 b.,
Norbert Čabala, oktáva, 83 b. 

Gymnázium sa v rámci 

Slovenska umiestnilo na 38. 
mieste (zo 126 zapojených škôl 
v SR) a na 306. mieste (zo 750 
zapojených európskych škôl).

Veríme, že študenti  pri súťa-
ži strávili príjemný čas nad prak-
ti ckými úlohami v angličti ne, 
a zároveň si preverili svoje zna-
losti  jedného z najpotrebnejších 
a najrozšírenejších jazykov sve-
ta, ktorý otvára možnosti  cesto-
vať za vzdelaním, ale aj prácou 
do zahraničia.

PhDr. Tati ana Belovežčíková 
Vedúca PK CJ, Gymnázium 

v Stropkove
Foto: Ing. Slavomír Cichý
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OBČIANSKA INZERCIA
* Predám stavebný poze-

mok v SP, ul. Hlinky, výmera 
1200m2. Tel.: 0907 307 175.
* Predám pozemok na 

Šandale vo výmere 1987m2. 
Cena 5,-€/m2. Tel.: 0907 307 
175.
* Kúpim garáž v SP. Tel.: 0918 

130 451.
* Ponúkam priestory na pre-

nájom vhodné na autodiel-
ňu alebo stolársku dielňu. 
Dlhodobo garantovaný nízky 
nájom. Tel.: 0905 505 885.
* Kúpim garáž v Stropkove. 

Tel.: 0907 307 175.

AUTO-MOTO
* Predám Felíciu 1,3 B – lac-

no, Felíciu 1.3 B. r.v. 1998, Fiat 
Seicento 1.0 B, r.v.2001. Tel.: 
0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom 

Š. Felícia. Tel.: 0905 326 240.

KÚPIM
* Kúpim zachovalý mraziaci 

pult. Tel. : 0911 411 345.

RÔZNE
* Obkladanie kúpeľní, bytové 

jadrá, dlažby, sti erky, sadro-
kartóny. Rekonštrukcie bytov 
a domov. Tel.: 0903 995 675.
* V bývalej budove 

AGROSTAVU stále nájdete 
predajňu kobercov, do kto-
rej Vás srdečne pozývame. 
Ponúkame: podlahové kryti ny, 
PVC, metrážne, kusové kober-
ce, ortopedické matrace, pap-
lóny, vankúše, obliečky, obru-
sy, deky, garniže a iné bytové 

PREDÁM
* Predám chladničku s mraz-

ničkou zn. Eurotech, energ. 
trieda A+. Cena 50,-€. Tel.: 
0903 952 056.
* Predám odstavčatá. Tel.: 

0908 854 981, 742 2281.
* Predám vypracované ovčie 

kožky. Tel.: 0902 197 730.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám dom na dokončenie 
v Soboši pri Giraltovciach za 
18 500,-€. Tel.: 0910 964 114.
* Predám 3-izb byt v SP. Tel.: 

0905 106 019.
*Predám dom so záhradou 

v peknom prostredí na Bani. 
Cena dohodou. Tel.: 0919 139 
325.
* Prenajmem garáž. Tel.: 

0904 125 545.

PRACOVNÉ PONUKY

Zamestnám včelára na 
trvalý pracovný pomer 

v okrese Stropkov.
Tel.: 0908 023 493

Prijmem maséra/-ku do 
zabehnutej prevádzky na 

Krytej plavárni v Stropkove.
Tel.: 0948 553 559

Prijmeme do TPP na pozíciu 
predavač. Informácie 

v kancelárii Billa alebo na
tel.: 0911 067 478.

Prijmeme čašníčku na 
polovičný pracovný úväzok 

(výdaj obedov).
Tel.: 0917 507 996

- ZVÁRAČ CO2, TIG
- OBSLUHA CNC FRÉZY (Heidenhain)
- OBSLUHA CNC HORIZONTÁLNEJ FRÉZY (Heidenhain)
- OBSLUHA OHRAŇOVACIEHO  LISU

Podmienky:
znalosť čítania výkresovej dokumentácie a nutná prax

Žiadosť a životopisy zasielajte na: info@lumasek.sk
PRÁCA V STROPKOVE                  Tel.: 0904 154 364

PONÚKA
VOĽNÉ PRACOVNÉ MIESTA:

* Ponúkam stavebné a odborné 
práce na území SR. Mzda doho-
dou. Tel.: 0905 954 225.
* Prijmeme ženy na prácu v ČR. 

Balenie zdravotníckeho materi-
álu. Tel.: 0915 986 862. 
* Firma KOVO-ZVAR prijme 

kovoobrábačov, horizontkárov, 
elektromechanikov, zváračov 

CO2, zváračov TIG, zámočníkov, 
obsluhu CNC strojov (zaučíme), 
murárov a robotníkov na stav-
bu. Tel.: 0905 344 461.

PRENAJMEM PRIESTORY 
NA PREVÁDZKU ALEBO 

KANCELÁRIE - STROPKOV - 
vedľa penziónu Nezábudka.
Tel.: 0907 307 175

Hľadám si do prenájmu 
2 až 3-izbový zariadený byt 

v Stropkove.
Tel.: 0910 900 428

Prijmeme zámočníka s CO2 
- zákl., paličský preukaz + 

výkresy na 60%- zaučíme (4,5 
€/hod.), zvárača (6 €/hod).

Práca v ČR - Opava.
Ubytovanie a cestu hradíme.
Tel. 0907 039 329

Reštauračné zariadenie 
prijme do TPP 

samostatného kuchára/-ku 
a pomocnú silu do kuchyne.
Tel.: 0911 411 345

Realizujem obkladanie 
kúpeľní, dlažieb, bytové 

jadro, sti erky, sadrokartóny 
a maľovanie interiérov.

Tel.: 0918 190 995
0908 334 012

Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

Turistické informačné centrum ponúka 
mestský kalendár na rok 2018

Už po tretí krát pripravilo mesto pre svojich obyvateľov, rodá-
kov, návštevníkov a partnerov veľkoformátový reprezentačný ka-
lendár s plánom podujatí  na aktuálny rok. Samospráva v ňom ši-
rokej verejnosti  približuje premeny mesta za uplynulé tri roky. 
V rámci jednotlivých mesiacov sú prehľadne uvedené aj termíny 
pripravovaných kultúrno-spoločenských podujatí  v Stropkove. 

Po prvýkrát je možné si mestský kalendár aj zakúpiť, keďže 
prvé dva boli vydávané len v obmedzenom náklade. K dispozícii je 
v priestoroch Turisti ckého informačného centra (TIC) na Mestskom 
úrade za cenu 7 eur.     -msú-

doplnky. Tel.: 0905 785 457.
* Pieskovanie diskov. Tel.: 

0908 849 164.
* OPRAVUJEM kosačky a 

motorové píly. Tel.: 0908 849 
164.
* Ponúkam montáž nábytku. 

Tel.: 0915 316 372.

Zájazd do THERMALPARKU
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov organizuje zájazd do 

THERMALPARKU - ŠÍRAVA dňa 18. 1. 2018 (štvrtok). Odchod auto-
busu je o 12.00 hod. od Denného centra. Bližšie informácie v kan-
celárii Denného centra.   Výbor Denného centra
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Nový rok odštartovali ako prví levíčatá MŠK
Prvé turnaje v roku 2018 absolvovali prípravky U9 a U10 v mest-

skej športovej hale v Stropkove. V konkurencii tí mov z Parti zánu 
Bardejov, FAMT Prešov a Safi  Prešov predviedli skvelé výkony. 
V sobotu vytvorila kategória U9 až dve družstvá a spolu 17 chlap-
cov odohralo množstvo zápasov. V nedeľu tvorilo družtsvo U10 14 
chlapcov, ktorí ukázali početnej kulise divákov množstvo pekných 
akcií a gólov. Príjemné prostredie plné radosti , obrovská snaha 
chlapcov a predovšetkým férová hra nás naplnila spokojnosťou. 
Veľká vďaka patrí pánovi Kočišovi, ktorý nám vypomohol s rozho-
dovaním zápasov, rodičom, ktorí vedú svoje ratolesti  k športu a ZŠ 
Mlynská za poskytnuti e priestorov. 

Výsledky zápasov: 
U9: 
MŠK Tesla Stropkov modrí 1:1 a 3:2 MŠK Tesla Stropkov bielí
MŠK Tesla Stropkov modrí 6:0 a 2:1 Safi  Prešov
MŠK Tesla Stropkov modrí 4:9 a 2:2 Parti zan Bardejov
MŠK Tesla Stropkov bielí 5:3 a 1:2 Safi  Prešov
MŠK Tesla Stropkov bielí 0:3 a 2:2 Parti zan Bardejov
U10: 
MŠK Tesla Stropkov 0:3 a 1:6 FAMT Prešov
MŠK Tesla Stropkov 6:1 a 5:0 Safi  Prešov
MŠK Tesla Stropkov 3:2 a 6:3 Parti zan Bardejov

-mšk-

Medzinárodný predsilvestrovský stolnotenisový turnaj 
„O pohár primátora mesta Svidník“

Aj koniec roka 
2017 tak ako aj 
predošlé posled-
né dni roka vyu-
žil prestávku v dl-

hodobých stolnotenisových 
súťažiach Školský športový 
klub Centrál pri Spojenej ško-
le Svidník v spolupráci s mes-
tom Svidník a Spojenou školou 
Svidník na usporiadanie už 21 
ročník Medzinárodného pred-
silvestrovského stolnotenisové-
ho turnaja „O pohár primátora 
mesta Svidník“. Tak ako po mi-
nule ročníky aj tento bol kva-
litne obsadený. Organizátori 
privítali stolných tenistov hra-
júcich od extraligy až po pia-
tu ligu. Do Svidníka prišli hrá-
či z Popradu, Košíc, Valalík, 
Bytče, Michaloviec, Šarišských 
Michalian,, Humenného, 
Mokraniec, Vranova, Stropkova, 
Sniny, Lužian pri Topli, 
Medzilaboriec, Brusnice, Sedlíc, 
Lemešian, Bzenova, Belej 
nad Cirochou, Hrabovca nad 
Laborcom, Kamienky, Vyšného 
Žipova, Radomej, Staškoviec, ZŠ 
Karpatská Svidník a samozrejme 
domáci ŠŠK Centrál Svidník. To 
že tento turnaj mal prívlastok 

Medzinárodný patrí poďakova-
nie Poľským stolným tenistom. 
Z troch oddielov ich prišlo do 
Svidníka devätnásť. Všetkých 
súťažiacich a ostatných prítom-
ných v úvode turnaja privítala 
riaditeľka turnaja RNDr Mária 
Makutová a primátor mesta 
Svidník Ing. Ján Holodňak čest-
ný riaditeľ turnaja. Turnaj bol 
rozdelený do dvoch kategórií. 
V prvej kategórií „Profesionáli“ 
mohli štartovať všetci, ale povin-
ne tam museli byť stolní tenisti , 
ktorí hrajú druhu ligu a vyššie. 
Tam sa prihlásilo štrnásť hráčov. 

Do druhej kategórie 
„Amatéri“ sa prihlásilo päťde-
siat šesť účastníkov. V obidvoch 
kategóriách sa najprv odohrali 
zápasy v skupinách. Zo skupín 
do druhého stupňa postupovali 
prví dvaja. Tam sa hralo už vyra-
ďovacím systémom. 

V kategórií Amatéri sa v pr-
vom semifi nále stretli domáci 
Patrik Stadtherr a Ladislav Zúbek 
(Hrabovec nad Laborcom). 
Postup do fi nále si vybojoval mi-
nuloročný víťaz Patrik Stadtherr. 
V druhom semifi nále nastúpili 
proti  sebe Maroš Gajdoš (Bela 
nad Cirochou) a Maciej Kolek 

(Wojaszowka – Polsko)Tu si po-
stup vybojoval Gajdoš. Vo fi -
nálovom súboji sa viac darilo 
Gajdošovi, ktorý si víťazstvom 
3:1 vybojoval prvé miesto. V sú-
boji o treti e miesto si poradil 
Poliak Kolek so Zúbekom 3:1. 

V prvom semifi nále v kate-
górií Profesionál sa stretli minu-
loročný víťaz Jakub Zelinka hra-
júci extraligu ligu za Lokomotí va 
Košice Čaňa a Adam Klajber hra-
júci prvú ligu za Mokrance. V dra-
mati ckom zápase bol úspešnejší 
Zelinka a výsledkom 3:2 bol pr-
vým fi nalistom. Domáci odcho-
vanec Lukáš Kostelník hrajúci za 
Nemecký Schlotheim nastúpil 
v druhom semifi nálovom zápase 
proti  Imrichovi Drábikovi hrajú-
cemu tak isto v Nemeckom klu-
be Weinheim. Postup do fi nále 
si zabezpečil Drábik víťazstvom 
3:2. V zápase o treti e miesto zví-
ťazil Klajber nad Kostelníkom. 
Vyvrcholením celého turnaja bol 
fi nálový zápas Jakuba Zelinku 
a Imricha Drábika. Obidvaja fi -
nalisti  svojou peknou útočnou 
hrou neraz roztlieskali prítom-
ných divákov. V dramati ckom 
zápase si nakoniec minuloročné 
prvenstvo obhájil Jakub Zelinka.

Prví traja v každej kategórii 
boli ocenení diplomami a po-
hármi, ktoré venovalo Mesto 
Svidník.

ŠŠK Centrál Svidník ďakuje 
za pomoc pri organizovaní tejto 
predsilvestrovskej akcie Mestu 
Svidník, Spojenej škole Svidník, 
Pekáreň Šandal, Marián Pecuch 
Stropkov a všetkým, ktorý sa 
akoukoľvek formou pričinili 
o hladký priebeh tohto turnaja.

Výsledky :
Kategória Profesionál:
1. Zelinka Jakub, 

Lokomotí va Košice - Čaňa
2. Drábik Imrich, Weinheim 

(Nemecko) 
3. Klajber Adam, Mokrance
4. Kostelník Lukáš, 

Schlotheim (Nemecko)
Kategória Amatér:
1. Gajdoš Maroš, Belá nad 

Cirochou
2. Stadtherr Patrik, ŠŠK 

Centrál Svidník
3. Kolek Maciej, Wojaszovka 

(Poľsko)
4. Zubek Ladislav, Hrabovec 

nad Laborcom
-ku-
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Deti na hokej v Stropkove privítal stovku malých 
nadšencov, Gooolyho a držiteľa Stanleyho pohára

Tretí  deň nového roka pat-
ril hokeju. Stropkovský zimný 
štadión sa stal dejiskom zá-
bavno-športového podujati a 
pre deti  a ich rodičov Deti  na 

Hokej. Stredajšie poobedie sa 
v Stropkove nieslo pod zášti tou 
Slovenského zväzu ľadového ho-
keja, MHK 87 Stropkov a Mesta 
Stropkov. Podvečer deti  na ľa-
dovej ploche vystriedali dospe-
lí, ktorí si prišli zahrať priateľský 
zápas medzi Mestom Stropkov 

a HK SITNÍKY, v ktorom svoje ho-
kejové majstrovstvo prítomným 
predstavil hosť akcie a slovenský 
držiteľ Stanley Cupu Jiří Bicek.

Slovenský zväz ľadového ho-
keja sa prostredníctvom tohto 
projektu už druhý rok v 36 mes-
tách po celom Slovensku snaží 
podporovať vznik pravidelných 

náborových akti vít vo všetkých 
hokejových kluboch a byť pri 
ich organizácii maximálne ná-
pomocný. Cieľom tohto zati aľ 
mimoriadne úspešného a vo ve-

rejnosti  obľúbeného projektu je 
v pamäti  jeho malých i veľkých 
účastníkov zanechať pozití vnu 
skúsenosť nielen so samotným 
hokejom, ale aj zimným štadi-
ónom, oboznámiť ich s hoke-
jovým prostredím, pomôcť ho-
kejovým klubom s materiálnym 

vybavením prípravkárov formou 
darovania 10 kusov hokejového 
výstroja malým nádejným hoke-
jovým talentom, zvýšiť členskú 
základňu v kategórii najmenších 
detí  a vytvoriť tak zdravé špor-
tové prostredie. 

O návštevníkov na klzisku 
počas spomínaného popoludnia 

naozaj nebola núdza. Približne 
sto malých Stropkovčanov sa 
nebálo prísť absolvovať súťaže 
a pohybové akti vity zamerané 
na rozvoj korčuľovania, na čo 
dohliadala nielen koordinátor-
ka projektu Deti  na hokej Diana 
Kosová zo SZĽH, priateľský vĺčik 
Goooly, ale aj hokejová hviezda 
Jiří Bicek. Hokejom popoludnie 
začínalo, hokejom aj končilo. 
Za upršaného počasia sa na ľad 
v priateľskom zápase proti  sebe 
postavil za družstvo Stropkov 
výber Mestského úradu vs. 
kolektí v HK Sitníky. Miestami 
napínavý hokejový zápas na-
koniec vyhrali stropkovskí chla-
pi, ktorí zdolali Sitníčanov 4:3. 
Víťaz Stanley Cupu sa predstavil 
v oboch tí moch. Na stropkov-
skom ľade si zahral s číslom 21.

O J. Bicekovi sa hovorí ako 
o hokejistovi, kto-
rý Slovensku pre-
stavil Stanley Cup. 
Je odchovancom 
klubu HC Košice, 
začiatkom decem-
bra oslávil svoje 
39 narodeniny. 
Hokejista svoj his-
torický úspech 
dosiahol v drese 
New Jersey Devils 
v roku 2003.

Z a u j í m a l o 
nás, ako si s od-
stupom času spo-
mína na víťazstvo 
Stanleyho pohára. 
„Je to stále krás-
ny pocit. Väčšinou 
nie ja, ale moji 
známi a kamará-
ti  mi pripomínajú, ako to bolo, 
hlavne na oslavách alebo ta-
kýchto akciách, ako sme zažili 
počas dneška. Počas svojej ho-
kejovej kariéry človek musí žiť 
prítomnosťou a v podstate ani 
nemá čas sa spätne pozerať do 
minulosti . Čo sa týka môjho ho-
kejového života, neľutujem žia-
den krok. Zažil som toho veľmi 
veľa. Boli chvíle radostné, aj ti e 
smutnejšie, ale patrí to k špor-
tu,“ hovorí J. Bicek. Okrem po-
hára si s úsmevom zaspomínal 
aj na svoje prvé kontakty s ľa-
dom. „Hokej je fenomén nielen 
na Slovensku, ale aj na celom 
svete. Podobne ako dnešná ak-
cia pre deti  som začínal aj ja, 
ako malý trojročný chlapec na 
zamrznutom rybníku. Neskôr 

sme sa s rodičmi presťahova-
li do Košíc, vedľa hokejového 
štadiónu a všetko bolo jasné.“ 
Ako profesionálneho hokejis-
tu ho preto nesmierne teší, že 
sa deťom prostredníctvom ta-
kýchto akcií venuje pozornosť 
a môžu sa zábavnou formou 
o danom športe dozvedieť viac. 
„Niekedy to bolo iné. Hokej sa 
hrával len počas zimy, v lete 
to bol klasicky futbal. Teraz je 
skvelé, že sú zimné štadióny 
k dispozícii počas celého roka, 
kde deti  môžu trénovať a hrať 
hokej. Najpodstatnejšie je, aby 
rodičia na deti  netlačili, aby 
dali veľa gólov, veľa nahrávok. 
Dôležité je, aby to deti  hlavne 
bavilo a chodili na ľad s chu-
ťou, mali radosť z toho čo robia 
a tréning brali ako zápas a zá-
pas ako tréning. Pamätám si, 

že spočiatku to bolo o zábave 
a hokej sme brali s nadhľadom. 
Neskôr to už bolo samozrejme 
iné, lebo je snom každého hrá-
ča dať gól, keď sa mu podarí 
dostať do NHL. Podobné akcie 
ako dnes som videl po celom 
svete vo veľkých i malých mes-
tách a je to naozaj super. Na 
takýchto stretnuti ach sa veľa 
ráz nájde aj skvelý talent, z kto-
rého sa neskôr stane profesi-
onál. V Stropkove som sa cíti l 
fantasti cky, preto veľmi pekne 
ďakujem za pozvanie,“ dodal 
v závere Jiří Bicek. Poďakovanie 
za najväčšiu zásluhu na návšte-
ve J. Biceka primátor mesta O. 
Brendza adresoval hráčovi HK 
Sitníky Michalovi Flešárovi. 

-go-
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Krasokorčuliarsky oddiel TJ Slávia Stropkov
oznamuje svojim členom a novým záujemcom
o krasokorčuľovanie, že tréningy sa pravidelne 

uskutočnia v utorky a štvrtky
od 16.30 do 17.30 hod.

Prípadné zmeny budú vopred oznámené.
Kurz je vhodný pre deti  od 4 rokov až do 99. 

U začínajúcich detí  je nevyhnutný sprievod 
rodiča.

Tel.: 0905 634 452.
Tešíme sa na všetkých!                         Výbor KO

Medziokresná stolnotenisová liga
Začína sa odvetná časť medziokresnej piatej stolnotenisovej ligy

Dvanáste kolo je na programe 12.01.2018 o 18 ho-
dine sa stretnú: STMK Stropkov A - STMK Stropkov B; 
ŠM TJ Staškovce - GS Vyšný Hrabovec; TJ Radoma - STOP 

Oľšavka; STO Brusnica - JMC Lužany pri Topli C; JMC Lužany pri Topli D 
- ŠŠK Centrál Svidník C; ŠŠK Centrál Svidník E - ŠŠK Centrál Svidník D.

Majstrovstvá oblasť Východ
mladšie žiačky 3-kový volejbal – 2. kolo

V druhom kole 
Majstrovsti ev ob-
lasť Východ mladších 

žiačok v 3-kovom volejba-
le (17. 12. 2017) vycestovali 
hráčky MVK Stropkov A a B do 
Popradu, kde pokračovali po 
dobrom výkone vo víťaznej sé-
rií. Družstvo Stropkova A zdo-
lalo svoje súperky zo Svidníka, 
Lendaku a Popradu bez straty 
setu. Podobne sa darilo aj druž-
stvu Stropkova B, ktoré zvíťazi-
lo vo všetkých zápasoch, keď 
strati li jeden set v zápase proti  
Svidníku.

Najbližšie kolo odohrajú 
mladé Stropkovčanky v nedeľu 
21.1.2018 v Giraltovciach.

Výsledky
Stropkov “A” – Svidník 2:0 (21,15)
Stropkov “A”- Lendak 2:0 (14, 16)
Stropkov “A” - Poprad 2:0 (10, 4)

Stropkov “B” - Svidník 2:1 (12,-25, 8)
Stropkov “B” - Giraltovce 2:0 (14,13)
Stropkov “B” – Poprad 2:0 (12, 8)

MVK Stropkov A: Blanárová 
A., Keselicová M., Legiňová 
K., Ličková A., Režnická V., 
Šeršeňová A., Štefaníková P.

Tréner: Mgr. Alexík Patrik
MVK Stropkov B: 

Bochnovičová L., Nová T., 
Novotňáková N., Potomová A., 
Prokopičová K., Verbová T.

Tréner: Mgr. Alexík Patrik
-pa-

Blahoželanie v novom roku
Ondavský oblastný stolnotenisový zväz ďakuje 

za podporu a spoluprácu všetkým sympatizantom 
stolného tenisu a v Novom roku 2018 praje všetkým 
ľuďom zdravie, božie požehnanie, pokoj, lásku, šťastie, 
úspechy v rodinnom, pracovnom a športovom živote.

OOSTZ Svidník vypisuje
MAJSTROVSTVÁ ONDAVSKÉHO OBLASTNÉHO 

STOLNOTENISOVÉHO ZVÄZU
v kategórií Muži pre rok 2018.

Termín: 14. 01. 2018
Miesto: Telocvičňa Spojená škola Svidník
Právo štartu: stolní tenisti  registrovaní v stolnotenisových
 oddieloch, ktorí spadajú do oblasti  riadenej OOSTZ
Časový rozpis: od 7.30 do 8.30 – prezentácia
  9.00 – začiatok súťaží

Bližšie informácie na tel. čísle 0905 977 842.
Predseda OOSTZ, Miroslav Kurečko

ŠKB STROPKOV na zápase v Košiciach
Za účasti  viac ako 

stovky boxerov z celého 
Slovenska od Brati slavy 

až po Stropkov sa posledný bo-
xerský turnaj uplynulého roka 
uskutočnil v Košiciach. Na tomto 
koncoročnom stretnutí  nechý-
bali ani pästi ari stropkovského 
klubu. Do fi nálového stretnu-
ti a sa prebojovali dvaja zveren-
ci ŠKB STROPKOV Lukáš Cina a 
Damián Šlang.

Ako prvý sa vo fi nále pred-
stavil Lukáš Cina, ktorému sa 
tesne v poslednom kole nepo-
darilo fyzicky zdolať skúsené-
ho pästi ara z Box klub Global 
Vranov nad Topľou Samuela 
Gregu a prehral s ním na body 
3-2. Ako druhý sa do fi nálové-
ho ringu postavil Damián Šlang, 
ktorý takisto nestačil na svojho 

súpera Jána Hlavaja z košického 
klubu Boxing Steel Košice. 

„Za predvedené a neľah-
ké výkony chlapcom v prvom 
rade gratulujem. Sami mohli 
teraz na sebe zisti ť, čo im ešte 
k lepšiemu výkonu v ringu chý-
ba. Ako im vždy hovorím je to 
drina, drina a ešte raz drina, 
lebo bez nej to nejde. Box pat-
rí medzi najťažšie športy a iba 
aktí vnym tréningom a veľkým 
odhodlaním na sebe pracovať 
to pôjde a výsledky sa budú 
zlepšovať,“ uviedol po zápase 
tréner stropkovských chlapcov 
Peter Šimko st. 

Za sponzorstvo v podobe 
chutného pečiva a pitného re-
žimu ŠKB STROPKOV ďakujeme 
pekárni Bokša a p. Pecúchovi.

 -go-

PF 2018
Za prejavenú podporu v uplynulom roku 

ďakujeme všetkým našim priaznivcom tohto 
náročného olympijského športu, našim 
sponzorom a priateľom a v novom roku všetkým 
prajeme hlavne veľa zdravíčka, šťastia, lásky 

a športových úspechov. ŠKB STROPKOV

ďakujeme všetkým našim priaznivcom tohto 

prajeme hlavne veľa zdravíčka, šťastia, lásky 
a športových úspechov. 
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(Pokračovanie na strane 15)

Juniori – Rusnáci 0:3 (19:25,16:25,22:25)
MVK Stropkov – V2-Boys 3:0 (25:16,25:19,25:18)

7. kolo
V2 – Boys - Dukladesti nati on 0:3 (10:25,24:26,12:25
Rusnáci – Friends 3:1 (25:18,25:15,20:25,25:18)
MVK Stropkov – Juniori 3:0 (25:17,25:15,25:18) 

Dohrávka 5. kola
Friends – V2-Boys 3:1 (26:24,21:25,29:27,25:19)

Pozvánka na 8. kolo MVL
10. 01. 2018

17:45 Dukladesti nati on – Rusnáci 
19:00 Friends - MVK Stropkov 

11. 01. 2018
17:45 Juniori - V2 - Boys

1. Dukladestination 7 21:4 20
2. Rusnác 7 20:6 19
3. MVK Stropkov 7 16:7 15
4. Friends 7 10:17 6
5. V2-Boys 7 5:20 2
6. Juniori 7 4:21 1

Tabuľka

20. ročník Mestskej volejbalovej ligy

6. kolo
Friends – Dukladesti nati on 1:3 (15:25,23:25,25:23,17:25)

Mestská volejbalová liga má za sebou polovicu súťaže a pokračuje 
v plnom prúde. Bez prehry je zati aľ Dukladesti nati on. V jednotlivých 
stretnuti ach šiesteho a siedmeho kola papieroví favoriti  nezaváhali 
a svoje stretnuti a vyhrali. V dohrávke piateho kola sa odohral vyrov-
naný a nervózny zápas medzi Friends a V2-Boys, no vďaka rozhodcovi 
sa zápas dohral v pokojnej atmosfére. Počas prestávky v súťaži bolo 
možné zrealizovať prestupy, prípadne doplniť súpisky. Družstvá na to 
majú čas ešte do 10. 1. 2018. Súťaž vstupuje do svojej druhej polovice, 
zati aľ nie je jednoznačne rozhodnuté o víťazovi. Podarí sa zosadiť z tró-
nu Mestskej volejbalovej ligy dlhoročného víťaza Dukladesti nati on? 
Možno viac napovie zápas ôsmeho kola, v ktorom sa stretnú leader 
tabuľky s druhým teamom.

Víťazom Mestskej halovej ligy Hollywood café

Po nedeľňajšom 10. kole je známy víťaz 5. ročníka obnove-
nej Mestskej halovej ligy. Po tuhom boji v stretnuti ach s Actou, 
Stropkovianmi a Rumpľom sa z ti tulu tešia hráči Hollywood- u café. 
Pred posledným sobotňajším kolo je však ešte nevyriešená otázka 
druhého postupujúceho do Superfi nále s najlepšími dvoma muž-
stvami z Vranovskej Mestskej halovej ligy, ktoré sa uskutoční 17. 
februára v Stropkove. Postupujúci vzíde zo vzájomného stretnuti a 
Rumpeľ – Acta o 17:00. Po tomto zápase nasleduje vyhodnotenie 
celej súťaže a odovzdávanie tí mových aj individuálnych ocenení.

4. kolo voľno Rumpeľ
As Roma – JNTeam 6:14 (3:5)

Góly: J. Sivák 2, D. Cina, 
Lauko, Š. Sivák, Šamko- D. 
Novický 4, Tirko 3, Skasko 2, 
Polivčák, Batf alský, Fečo, Belina, 
P. Berežný

Stropkoviani – Las Palmas
27:5 (11:4)

G: D. Teraz 6, Demčo 6, Poľák 
5, Burcák 4, Tarbaj 2, Šugár, E. 
Tabiš, S. Motyka, D. Čabala- 

Gonos 2, Bedruň, Korba, Tokár
Hollywood café – Siberia

7:9 (4:5)
G: M. Dolutovský 3, Bilas 2, 

L. Zápotocký st., M. Potoma- D. 
Potoma 7, Ducár 2 

Žk: Labanc (Siberia)
Acta – Merengues 12:8 (2:4)

5. kolo voľno Acta a Las Palmas
As Roma – Merengues

7:19 (2:6)
G: D. Sivák 3, J. Sivák 2, Š. 

Sivák, Šamko- M. Polaščík 8, 
Fejko 3, Mojsej 3, Homoľa 2, J. 
Medvec 2, Prokopovič

Siberia – JNTeam 5:4 (3:3)
G: Ducár 2, D. Potoma 2, 

Lipák- Batf alský 2, Fečo, Novický
Žk: Ducár (Siberia)- P. 

Medvec (JNTeam)
Rumpeľ – Infi nity. SAV

20:0 (11:0)
G: Vasilko 4, Feč 4, Jaselský 

3, Džupin 3, D. Špak 2, Veselý, O. 
Paluba, Jesenský, vlastný Cichý

Palermo – Stropkoviani
8:12 (3:5)

G: Kimák 3, Danko 3, P. Teraz, 
D. Polaščík- Danko 5, D. Teraz 3, 
Poľák 2, D. Čabala, Šugár

Žk: D. Čabala (Stropkoviani)
Hollywood café – JNTeam

11:5 (5:2)
G: P. Špak 2, Pánik 2, Bochin 

ml. 2, Bochin st. 2, L. Zápotocký, 
M. Potoma, M. Dolutovský- Tirko 
2, Fečo, Novický, P. Berežný

All Stars 5.kola: Šimon 
Paluba (Rumpeľ)- Stanislav 
Ducár (Siberia), Ján Medvec 
(Merengues), Miroslav Demčo 
(Stropkoviani), Viktor Bochin ml. 
(Hollywood café) 

6. kolo voľno Infi nity. SAV
As Roma – Acta 11:21 (5:9)

G: Šamko 5, J. Sivák 3, Š. 
Sivák 3- Bunda 4, M. Motyka 
4, Špilár 3, Zakovič 2, Homza 
2, Jakubčo 2, R. Kovalčík 2, 
Matkobiš, Lukáč
Las Palmas – JNTeam 5:8 (2:4)

G: Tokár 2, Korba 2, Bedruň- 
Batf alský 2, Fečo, Miloš Medvec, 
P. Medvec, Tirko, P. Berežný, 
vlastný Preksta
Merengues – Siberia 4:8 (2:3)

G: T. Berežný, M. Polaščík, 

Hubáč, J. Medvec- D. Potoma 3, 
Ducár 3, Lipák, Slobodník

Stropkoviani – Rumpeľ
5:5 (3:1) 1:0 v rozstrele
G: Demčo 2, E. Tabiš 2, 

Vaško- O. Paluba 3, D. Špak, 
Jaselský

Hollywood café – Palermo
13:5 (4:0)

G: P. Špak 5, Varga 2, M. 
Dolutovský 2, Pánik 2, Mihok, 
Bochin ml.- Lehocký 2, P. Teraz 
2, D. Polaščík

All Stars 6.kola: Mário 
Mulík (Stropkoviani)- Daniel 
Šamko (As Roma), Matúš 
Batf alský (JNTeam), Patrik Špak 
(Hollywood café), Denis Potoma 
(Siberia)

7. kolo voľno Stropkoviani
As Roma – Siberia 7:19 (2:9)

G: Š. Sivák 2, J. Sivák 2, 
D. Sivák 2, Lauko- Ducár 6, D. 
Potoma 5, Ličko 3, Sliva 2, K. 
Matkobiš, Slobodník, Baláž

JNTeam – Rumpeľ 4:7 (2:3)
G: Fečo, Kopolovec, Novický, 

Sivák- Vasilko 4, O. Paluba, 
Veselý, Jaselský

Žk: Feč (Rumpeľ)
Acta – Las Palmas 23:2 (9:1)

G: Špilár 7, Zakovič 4, 
Jakubčo 3, M. Motyka 3, Ľ. 
Kentoš 2, Lukáč, Vateha, Bunda, 
vlastný Gonos- T. Korba, Gonos

Palermo – Merengues
4:4 (2:2) 1:2 v rozstrele 
G: Kimák 2, Lehocký, P. 

Teraz- T. Berežný 2, Dovičák, 
vlastný Lehocký
Hollywood café – Infi nity.SAV 

17:2 (7:0)
G: Varga 5, Pánik 4, P. Špak 

3, Bochin ml. 3, L. Zápotocký st., 
Bochin st.- Mačuga, Arti m 

All Stars 7.kola: Franti šek 
Dolutovský (Palermo)- Stanislav 
Ducár (Siberia), Matúš Pánik 

G: R. Kovalčík 3, Bunda 2, 
Špilár 2, Matkobiš, Jakubčo, 
Zakovič, T. Polaščík, Homza- T. 
Berežný 3, M. Polaščík 3, Petráš, 
Demjan

Žk: T. Berežný (Merengues)
Palermo – Merengues

10:4 (7:2)
G: F. Dolutovský 3, Kimák 

2, Danko 2, Haspra 2, P. Teraz- 
Rusinko, Cichý, Glovacký, 
Mačuga

Žk: Haspra (Palermo)
All Stars 4.kola: Tomáš 

Majerník (JNTeam)- Franti šek 
Dolutovský (Palermo), Peter 
Poľák (Stropkoviani), Denis 
Potoma (Siberia), Marti n 
Polaščík (Merengues)

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

V poslednom kole sa rozhodne o druhom postupujúcom do Superfinále s Vranovom

Zľava dole: Viktor Bochin st., Viktor Bochin ml., Matúš Pánik, Marián Dolutovský
Zľava hore: Matej Mydla, Frederik Varga, Lukáš Zápotocký, Patrik Špak, Marek Mihok
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1. Hollywood café 10 8 1 0 1 109:39 26
2. Acta 9 7 1 0 1 129:46 23
3. Rumpeľ 9 7 0 2 0 107:30 23
4. Stropkoviani  9 6 1 1 1 111:53 21
5. Siberia 9 4 0 0 5 59:10 12
6. Palermo 9 3 1 0 5 59:74 11
7. Merengues 9 2 1 1 5 53:88 9
8. JN Team 8 3 0 0 5 49:64 9
9. Las Palmas 9 2 0 1 6 47:105 7
10. Infi nity.SAV  9 2 0 0 7 37:103 6
11. As Roma 9 1 0 0 8 57:146 3

Tabuľka

(Dokončenie zo strany 14)

Víťazom Mestskej halovej ligy Hollywood café

Mladí šachisti na medailových miestach
V piatok 29.12. sa spoločenská sála kultúrneho stre-

diska Stropkov zaplnila mládežou ale aj staršími účast-
níkmi šachových turnajov v rámci Šarišskej ligy mládeže 

2017/2018. Do Grand Prix turnaja pre deti  do 14 rokov sa zapojilo 
33 mladých šachistov a presne ten istý počet záujemcov sa zaregis-
troval do OPEN turnaja bez vekového obmedzenia. Obidva turnaje 
sa hrali na 7 kôl s časovým limitom 2x15 minút + 3 sekundy za ťah. 

Turnaj otvoril primátor mesta JUDr. Ondrej Brendza. Patrí mu 
poďakovanie organizátorov za poskytnuti e priestorov aj za fi nanč-
nú podporu tejto kráľovskej hry a nášho šachového klubu. Domáci 

ŠACH šachisti  dosiahli viaceré medailové umiestnenia. V kategórii dievčat 
do 8 rokov získala prvenstvo Evka Polačková (CZŠ sv.Petra a Pavla 
Stropkov) so ziskom 4,5 bodu pred Biankou Chomiakovou (ŠK 
Gemerská Poloma) 4,0 b. a Líviou Cukerovou (ŠK Sabinov) 3,0 b. 
V kategórii chlapcov do 8 rokov treti u priečku so ziskom 3 bodov 
obsadil Tobias Kľocek (ZŠ Mlynská Stropkov). V kategórii dievčat do 
11 rokov si po víťazstvo pricestovala Laura Olexová zo šachového 
oddielu v Spišskej Teplici. Ďalšie priečky obsadili mladé šachistky 
z CZŠ sv. Juraja Svidník Eva Halčíková a Katarína Fečková. 

V OPEN turnaji dominoval Juraj Lažo (Svidník), ktorý prešiel 
turnajom bez zaváhania a zvíťazil s plným bodovým ziskom. Druhú 
priečku vybojoval Radoslav Paňko (Stropkov) so ziskom 6 bodov 
a na treťom mieste sa umiestnil Vladislav Novák (Bardejov), ktorý 
uhral 5 bodov. Medzi juniormi do 20 rokov sa prekvapujúco dostal 
na prvé miesto Andrej Mikula (Giraltovce), ktorý je mimochodom 
juniorským majstrom Slovenska v boxe vo váhovej kategórii 60 
kg. Druhé miesto vybojoval Eduard Paňko (Gymnázium Stropkov) 
pred Benjamínom Kardisom (Slávia PU Prešov). Organizátor ocenil 
aj seniorov nad 60 rokov. Tu sa presadil Michal Feciľak (Trebišov) 
pred Vasiľom Slivkom (Sokol Ľuboti ce) a Michalom Grešlíkom 
(Bukovce).

Turnaj prebehol 
v príjemnom prostredí 
bez rušivých momen-
tov a účastníci sa už 
teraz tešia na budúci 
ročník.

Akcie: 06.01. Turnaj 
dvojic, Margecany

06.01. Liga mláde-
že Spiša, GPX a U23, 
Smižany  -ep-D08 Evka Polačková víťaz OPEN Juraj Lažo

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

(Hollywood café), Viliam Vasilko 
(Rumpeľ), Oliver Špilár (Acta)

8. kolo voľno Palermo 
a JNTeam

As Roma – Infi nity.SAV 5:8 (1:6)
G: J. Sivák 3, Š. Sivák, D. 

Sivák- F. Zápotocký 3, Mačuga 2, 
Kandalík 2, Nicz

Merengues – Hollywood café 
0:17 (0:9)

G: Varga 8, Paňko 2, Petrík 2, 
M. Potoma 2, P. Špak, Bochin st., 
Zápotocký

Žk: Bučko (Merengues)
As Roma – Las Palmas

10:6 (5:4)
G: J. Sivák 6, Šamko 2, Š. 

Sivák, D. Cina- Preksta 2, vlast-
ný D. Cina, Tokár, M. Korba, T. 
Korba

Žk: Gonos (Las Palmas)
Stropkoviani – Acta

5:5 (3:3) v rozstrele 0:1 
G: Demčo 3, Poľák, Karsa- R. 

Kovalčík 2, M. Matkobiš, Vateha, 
Bunda

Rumpeľ – Siberia 5:4 (3:1)
G: Feč 2, Džupin, Jesenský, 

O. Paluba- D. Potoma 2, Ducár, 
Slíva

All Stars 8. kola: Matej 
Mydla (Hollywood café)- Viktor 
Mačuga (Infi nity.SAV), Denis 

Potoma (Siberia), Miroslav 
Demčo (Stropkoviani), Július 
Sivák (As Roma)

9. kolo voľno As Roma
Acta – Siberia 18:6 (7:1)
G: Matkobiš 5, R. Kovalčík 

4, Bunda 2, Lukáč 2, Špilár 2, 
J.Kovalčík, Homza, Motyka- Ličko 
2, K. Matkobiš, Labanc, Petra
Las Palmas – Palermo 8:6 (3:3)

G: Tokár 4, T. Korba, Preksta, 
Bedruň, Gonos- Dávid Polaščík 
2, Haspra 2, P. Teraz

JNTeam – Infi nty. SAV
10:6 (4:3)

G: D. Novický 5, Fečo 2, 
Tirko, Jakub Sivák, Belina- Ličko 
3, Nicz, Rusinko, Novotňák

Merengues – Rumpeľ
3:20 (2:4)

G: Hubáč, Bučko, Mojsej- 
Feč 4, D. Špak 3, O. Paluba 3, 
Vasilko 3, Jaselský 3, Vrábeľ 2, 
Veselý, Jesenský

Žk: Bučko (Merengues)

Hollywood café - Stropkoviani 
6:5 (2:2)

G: Mihok 2, Petrík, Paňko, 
M. Dolutovský, Bochin st.- Poľák 
2, E. Tabiš 2, Vaško

Žk: P. Špak- E. Tabiš, Skala
All Stars 9.kola: Dominik 

Šmajda (Las Palmas)- Dávid 

Špak (Rumpeľ), Marek Mihok 
(Hollywood café), Dávid Novický 
(JNTeam), Marek Matkobiš 
(Acta) 

10. kolo Siberia a As Roma 
voľno

Palermo – Acta 2:12 (2:7)
G: Danko, Haraščák- Špilár 3, 

R. Kovalčík 2, Matkobiš 2, Bunda 
2, Motyka, Homza, J. Kovalčík

Las Palmas – Merengues
6:6 (3:4) v rozstrele 3:4
G: Bedruň 2, Tokár, T. Korba, 

Šmajda, J. Gonos- M. Polaščík 3, 
Hubáč 2, Dovičák

Stropkoviani – Infi nity.SAV
15:8 (8:2)

G: Demčo 10, Poľák 3, Tabiš, 
Burcák- P. Ličko 2, Novotňák 2, 
Čakurda 2, F. Zápotocký, Rapáč

Palermo – JNTeam 12:8 (8:3)
G: Petrišin 3, P. Teraz 3, 

Dávid Polaščík 2, Staško 2, Kočiš, 
Pizur- Fečo 3, Novický 2, Jakub 
Sivák 2, Belina

Žk: Belina (JNTeam) 
Hollywood café – 

Rumpeľ (1:1)
G: P. Špak 2, Bochin 

ml.- Džupin 2, O. 
Paluba 

All Stars 10. 
kola: Róbert Vateha 
(Acta)- Dávid Dovičák 

(Merengues), Daniel Petrišin 
(Palermo), Miroslav Demčo 
(Stropkoviani), Patrik Špak 
(Hollywood café)

Najlepší strelci po 10. kole: 
1. Miroslav Demčo (Stropkoviani) 
31 gólov, 2. Frederik Varga 
(Hollywood café) 25 gólov, 2. 
Dominik Teraz (Stropkoviani) 
24 gólov, 3. Marti n Polaščík 
(Merengues) a Roman Kovalčík 
(Acta) 22 gólov, 5. Július Sivák (As 
Roma), Denis Potoma (Siberia), 
Viliam Vasilko (Rumpeľ) a Oliver 
Špilár (Acta) 21 gólov

11. kolo Sobota 13.1. 2018
13:00 Palermo – As Roma
14:00 Las Palmas – Siberia
15:00 Stropkoviani – JN Team
16:00 Merengues – Infi nity. SAV 
Team
17:00 Rumpeľ – Acta
Vyhodnotenie 
Voľno Hollywood café
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Týždeň  UNIVERSA    ZDRAVIE   GALENOS    KAPPA    ELIXÍR   Dr. Max PROXIMA   FONTÁNA
 Hlavná 1649     pri LIDLi  Hlavná 1544/65    Akad.    oproti v nemocnici        pri Hlavná 1652/49
   pri pošte       obchodný dom   Pavlova  nemocnici  štvorobvode  oproti fontáne
02. 2018 ————— ————— ————— ————— ————— ————— —————  8.1. - 14.1.
03. 2018 ————— ————— ————— 15.1. - 21.1. ————— ————— ————— —————
04. 2018 ————— 22.1. - 28.1. ————— ————— ————— ————— ————— —————
05. 2018 ————— ————— 29.1. - 4.2. ————— ————— ————— ————— —————
06. 2018 ————— ————— ————— ————— ————— —————  5.2. - 11.2. —————
07. 2018 ————— ————— ————— ————— ————— 12.2. - 18.2. ————— —————
08. 2018 19.2. - 25.2. ————— ————— ————— ————— ————— ————— —————
09. 2018 ————— ————— ————— ————— 26.2. - 4.3. ————— ————— —————
10. 2018 ————— —————  5.3. - 11.3. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov
Po - Pia: 16.00 - 18.00 hod.            So - Ne: 9.00 - 16.00 hod.

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

www.std.sk 

PONÚKAME PRÁCU PRE VODIČOV MKD

• základný plat od 600 € do 800 €  a k tomu 
  denne od 50 € do 60 €
• naviac zvýšený bonus za denný výkon
• turnusy individuálne podľa dohody s vodičom
• individuálny prístup a zaškolenie začiatočníkov
• nové max. 2 ročné, plne vybavené vozidlá

NAJVÄ ŠIA Slovenská DOPRAVNÁ SPOLO NOS
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Svadba     (Noces)
10. 1. (streda) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

Francúzsko, Belgicko, Luxembourg, Pakistan  2016  dráma  MN12  
98 min.  české titulky

Osemnásťročná belgická Pakistanka Zahira si je veľmi blízka so všetkými členmi 
svojej rodiny až do dňa, kedy ju začnú núti ť do tradičného manželského zväzku. Mladé 
dievča rozpoltené medzi požiadavkami rodičov, svojím západným spôsobom života 
a túžbou po slobode spolieha na pomoc svojho dôverníka, staršieho bratra Amira.

Ľadové kráľovstvo: Vianoce s Olafom
Krátky fi lm, ktorý bude uvedený pred fi lmom: Coco

USA  animovaný  MP  21 min. slovenský dabing
Coco     (Coco)

13. 1. (sobota) o 16.00 hod.  3D  vstupné: 6,- €
14. 1. (nedeľa) o 16.00 hod.  2D  vstupné: 5,- €

USA  2017  animovaný, komédia, dobrodružný  MN7
109 min.  slovenský dabing

Aj napriek zvlášt-
nemu zákazu hudby vo 
svojej rodine sa malý 
Miguel túži stať uznáva-
ným hudobníkom, akým 
bol jeho idol, tragicky za-
hynuvší gitarista Ernesto 
de la Cruz. V snahe 
dokázať svoj talent sa 
Miguel za nevysvetliteľ-
ných okolností  ocitá na 
mieste, ktoré ešte žiadny 
živý človek nenavští vil – 
v krásnom a pestrofareb-
nom svete zosnulých. Pre 
miestnych obyvateľov 
je jeho návšteva rovna-
ko šokujúca. S pomocou 
miestneho podvodníčka 
Hectora sa Miguel vydá-
va na neobyčajnú cestu 
za tajomstvami svojej 
rodiny...

Insidious: Posledný kľúč  (Insidious: The Last Key)
13. 1. (sobota) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 5,- €

USA  2017  horror  MN15  100 min.  slovenské titulky
Štvrtá časť kultovej hororovej série Insidious odhalí záhadnú 

minulosť dnes vyhľadávanej démonologičky Elise. Tá v mladosti  žila 
v malom mestečku v Novom Mexiku, avšak jej domov bol i domovom 
temných síl a netrvalo dlho, kým sa jej život obráti l naruby. Teraz ju jej 
najnovší klient privedie späť do domu hrôzy a Elise sa musí vyrovnať 
s vlastnou desivou minulosťou.

Najväčší showman     (The Greatest Showman)
14. 1. (nedeľa) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 5,- €

USA  2017  romantický, muzikál  MN12  105 min.  
slovenské titulky

Najväčší showman je originálny muzikál inšpirovaný životom P. 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

T. Barnuma, muža, pre ktorého každá prekážka a nezdar boli len ďalším odrazovým 
mostí kom na ceste ku hviezdam. A práve vďaka jeho vizionárstvu a energii vznikol 
šoubiznis.

Phineas Taylor Barnum (Hugh 
Jackman) je vizionár, ktorého úprimné 
nadšenie je nákazlivé a to aj v časoch, kedy 
jeho nezlomný opti mizmus a energia sú je-
diným bohatstvom, ktoré má práve k dis-
pozícii. Barnum začína svoju životnú cestu 
vedúcu až k hviezdnemu úspechu s prázd-
nou peňaženkou, zato však s hlavou plnou 
fantasti ckých nápadov. Vďaka nim vytvorí 
a postupne zostaví fascinujúcu show za-
plnenú úžasnými žonglérmi, tanečníkmi, 
akrobatmi, fúzatými speváčkami, najsil-
nejšími, najmenšími aj najvyššími mužmi. 
Z jeho predstavenia sa napriek mnohým 
predsudkom stáva celosvetová senzácia. 
A Barnum dokáže úspech svojej show ná-
ležite podporiť pomocou dovtedy nevída-
nej reklamnej kampane, ktorá mu vyslúži 
označenie „princ humbuku“ a jeho meno 
sa stáva synonymom pre poriadne nafúk-
nutú propagáciu.


